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Z KOHTAKTÓW ZAGRAHICZHYCH BIBLIOTEKI GŁOWHBJ UMCS 
4. Wszechzwiązkowa Państwowa Biblioteka literatury Zagranicznej 

Moskwa, ul. OlJanowska 1
Vsesojuznaja goeudarstvennaja biblioteka inostrannoj literatury

/VOBIL/
Moskya, ul. Uljanovekaja 1

Spośród bibliotek radzieckich, z którymi współpracuje nasza 
Uczelnia, na specjalną uwagę zasługuje Wszechzwlązkowa Paletowa 
Biblioteka Literatury Zagranicznej w Moskwie, zarówno ze względu 
na rodzaj księgozbioru, zakres i wagę prowadzonych przez nią prao, 
jak i nowoczesny gmach, wyposażony w specjalną aparaturę audiowi
zualną i inne urządzenia techniczne.

Kontakty UMCS z VQBIL zostały nawiązane w latach 50-tych za po
średnictwem uniwersyteckiego Biura Wydawnictw i trwają do ohwlli 
obecnej. UMCS systematyoznie wysyła VGBIL wszystkie sekcje swojego 
"Annales ..." a w zamian otrzymuje wydawnictwa własne Biblioteki 
oraz, za jej pośrednictwem, inne wydawnictwa radzieckie o charak
terze informacyjnym, które są przekazywane zakładom naukowym i Bi
bliotece Głównej UMCS, a także innym uczelniom Lublina, zgodnie 
z reprezentowanymi na nich kierunkami /np. "Selskoohozjajstyennaja 
literatura" Bibliotece AB/.

Jednym z ważniejszych wydawnictw VGBIL, wpływającach do Biblio
teki Gł. UMCS drogą prowadzonej z VOBIL wymiany, jest "SvodnyJ bju- 
lleten’ novych inostrannych knig", ukazujący się w kilku seriach, 
odpowiadających podstawowym dziedzinom wiedzy.

Obok informatorów o charakterze bibliotecznym VGBIL opracowuje 
1 wydaje bibliografie, wykazujące zawartość wielu czasopism zagra
nicznych, które to wydawnictwa są wykorzystywane również przez pra
cowników UMCS.

Hajwlększą korzyść z prowadzonej między UMCS a VGBIL wymiany 
odnosi Biblioteka Główna Uniwersytetu, do której trafia najwięsza 
ozęść otrzymywanych materiałów bibliotecznych. Poza tym Bibliote
ka UMCS, dzięki nawiązaniu z VGBIL kontaktów bezpośrednich, otrzy
muje wprost od niej informatozy bibliograficzne i wydawnictwa z 
dziedziny bibliotekoznawstwa.



Z wydanictw o charakterze ogólnym Biblioteka otrzymuje i
"Ezegodnik knigi"
"Letopis* periodiceskich izdanlj SSSR"
"Prepodavanije inostrannych jazykov. Bibliograficeskij ukaza-
tel_łi navych postuplenlj sovetskoj i zarubeznoj literatury
/knigi i etat’!/
Ważnym wydawnictwem o charakterze bibliotekoznawczym, regular

nie wpływającycm do zbiordw Biblioteki UMCS, jeet czasopismo "Kni- 
ga". Ha uwagę zasługują również rosyjskie wersje wydawnictw IFLA 
i UHESCOi "Informacjonnyj listok IFLA"j oraz "Informacjonnyj bju- 
lleten* UHESCO".

Poza tym Biblioteka UMCS otrzymuje od VGBIL jej. ważniejsze wy
dawnictwa okolicznościowe.

Tyrazem trwających między bibliotekami kontaktów była wizyta 
w Bibliotece Głównej UMCS Iwana Potapienki, wicedyrektora 7GBIL j 
^styczeń 1975/. Również pracownicy UMCS wyjeżdżający do Moskwy nie
rzadko odwiedzają tę zasłużoną i szacowną placówkę kulturalną, 
którą członek Francuskiej Akademii Nauk Andre Mazon określił jako 
"/.../ sprawę wyjątkową, /.../ sprawę, której mogą pozazdrościć 
pracownicy licznych krajów, /.../ za którą każdy z nas winien wy
razić swoją wdzięczność".

Wszechzwlązkowa Państwowa Biblioteka Literatury Zagranicznej po
siada ponad 50-letnią tradycję. Powstała w 1921 roku, w trudnym 
dla Związku Radzieckiego okresie odbudowy znieszczonej w czasie 
wojny gospodarki. Był to równocześnie okres rozwiązywania przez 
rząd i partię młodego państwa radzieckiegó doniosłych problemów 
kultury i oświaty. Początki Biblioteki były bardzo skromne. Jej 
zalążek stanowił 100-tomowy księgozbiór książek zagranicznych, 
zgromadzonych przez Narodowy Komitet Oświaty. Dzięki pomocy insty
tucji kulturalnych księgozbiór ten szybko powiększał się i z po
czątkiem 1924 r. liczył już ponad 10 tysięcy jednostek w językacht 
angielskim, niemieckim, francuskim, włoskim i hiszpańskim. Użytko
wnikami jBiblioteki, których liczba stale wzrastała, byli głównie 
studenci, pracownicy naukowi i tłumacze. Z czasem szybko powiększa
jąca się Biblioteka zośtała przeniesiona do gmachu Muzeum Historyk 
cznego na Placu Czerwonym. Było to jej trzecie kolejne pomieszcze
nie. Dalszy eiąp w życiu Biblioteki związany był z gmachem w Za-



olku Stolesnikova w centrum miasta, później z domem w Zauiku Ło- 
puchlńskimj od 1949 do 1966 roku zasadnicze pomieszczenie Biblio
teki stanowił dom przy ulicy Hazlna /budynek|w zaułku Stolesnikova 
nadal należał do Biblioteki i spełniał funkcje magazynu głównego/. 
Oprócz tego Biblioteka posiadała 10 lokali pomocniczych w różnych 
punktach| Moskwy.

- Wszechzwlązkowa Państwowa Biblioteka Literatury Zagranicznej 
na wezystkioh etapach swojego rozwoju pełniła złożone funkcje, 
które ezęstokroó wykraczały poza typowe zadania bibliotek. Przede 
wszystkim odegrała dużą role w upowszechnianiu znajomości Jeżyków 
oboyohj poprzez .organizowanie kursów, seminariów, kółek i gabinetów 
lingwafonloznyoh.I Ma bazie Wyższych Kursów Jeżyków Obcych zorga
nizowanych przez Bibliotekę w 1926 r. powstała pierwsza w ZSRR 
specjalistyczna uczelnia w dziedzinie nauczania Jeżyków obcycht 
Moskiewski Instytut Pedagogiczny Jeżyków Obcych /obecnie im. Mau- 
rioe Thoreza/.

Przy Biblioteoe działały również kółka zainteresowań dla dok- 
ształoającyoh sie, prowadzone były konsultacje dla tłumyczy 1 na
uczy oleli, organizowane wieczory z okazji różnych rocznic i spot
kania z pisarzami. Biblioteka stała sie z czasem jednym z ważniej
szych ognlskj kulturalnych Moskwy.

W celu niesienia pomocy uczący^ sie Jeżyków obcych , specjali
stom korzystającym z  literatury zagranicznej oraz cudzoziemcom 
przebywającycm na terenie Związku Radzieckiego, otwierano w więk
szy oh dzielnioaoh Moskwy jak również w Innych miastach - filie 
Biblioteki.

W okresie II wojny światowej Biblioteka prowadziła szeroką dzia
łalność propagandową w zakresie literatury antyfaszystowskiej 
oraz współdziałała z instytucjami wojskowymi służąc pomocą w roz
szyfrowywaniu zdobytych dokumentów niemieckich oraz "ułatwiając 
tłumaczom wojskowym w przyswajanie specjalnej terminologii.

W 1946 roku Biblioteka została uznana za wszecnzwiązkową cent
ralną książnice literatury zagranicznej w zakresie nauk przyrod
niczych, społeczno-politycznych, filologicznych i sztuki. W tym 
samym mniej więcej czasia Biblioteka rozpoczęła prace nad wykazy
waniem nowych nabytków i ich zawartości, przygotowując i wydając 
szereg wykazów bibliograficznych, odnotowanych kart dokumentacyj|-



nych, biuletynów 1 katalogów. Biblioteka stała się więO również 
poważnym zakładem naukowo-bibliograficznym. Ponadto powierzono 
gej obowiązek udzielania Instruktażu {metodycznego bibliotekom 
Związku Radzieckiego pracującym z literaturą zagraniczną.

Szeroko rozwinęła się działalność Biblioteki w zakresie orga
nizowania wystaw okolicznościowych 1 tematyothęoh. Bardzo aktywna 
1 różnorodna stała się działalność Lektorium, # którym Występowali 
w swoich rodzimych językach znani działaete kultury ora* plearze, 
taoy jaki Richard Aldington, Robert Prost, Ra M e l  Alberti, Rarian
Pujmanowa, Heinrich Boll, Pablo Heruda, William Dubole, & Wcześ
niej jeszcze - Henrl Barbusse, Johannes Becher, Martin Anderson 
Nexo, Jean R. Bloch oraz liczni pisarze i uczeni radzieccy. Bi
blioteka stała się więc swoistym międzynarodowym klubem.

Ważnym wydarzeniem w życiu Biblioteki było utworzenie z koń
cem lat 50-tych oddziału literatury wschodniej, którego księgoz
biór został skompletowafay przy współudziale specjalistów, znaw
ców orientalistyki.

Ta różnorodna działalność Biblioteki została jeszcze rozsze- 
rzona)w związku z przejściem, na początku 1967 roku, do nowego 
gmachu przy ul. Uljanowskiej nr 1 , gmachu wzniesionego specjalnie 
na użytek Biblioteki, którego budowa oraz wyposażenie w specjal
ne, wykonane w ZSRR i za granicą meble i urządzenia, wymagały 
kilku lat intensywnej pracy, gmachu będącego realizacją najwięk
szych nadziei pracowników i użytkowników Biblioteki.

Rowy gmach VGBIL jest całkowicie nowoczesny • Czteropiętrowy 
budynek . 0 granitowym frontonie ) i posiada kształt
trapezu, wewnątrz którego znajduje się ogródek.

Do gmachu głównego, którego kubatura wynosi 96 nr a powierzch- 
nia ogólna - 24 tys. m , ściśle przylega 7-mlopiętrowy budynek 
magazynu z 16-ma poziomami metalowych półek o łącznej długości 
90 kilometrów.

Rozmieszczony w kilkudziesięciu punktach i.miasta ogromny, li
czący ok. 4 milionów i powiększający się średnio o 42 tys. wo- - 
luminów rocznie zbiór literatury zagranicznej w 128 językach, u- 
zyskał, w postaci nowego "magazynowca", nowoczesne, wyposażone 
w poczty pneumatyczne, przenośniki i 1 00-kilogramowe' windy - 
- pomieszczenia.



Miernikiem bogactwa Biblioteki Jest nie tylko ilość zgromadzo
nych w niej książek. Nie mniej lstothą sprawą Jest to, że zostały 
tu zgromadzone duże zespoły ksilążek z poszczególnych dziedzin wiedzy 
będące dokumentacją] światowej nauki i' kultury.

Księgozbiór Biblioteki wykazują katalogii alfabetyczny i syste
matyczny oraz duża ilość katalogów pomocniczych. Biblioteka prowa
dzi również centralny katalog literatury zagranicznej, obejmujący 
nabytki zagraniczne większych bibliotek ZSRR.

Książki wypożyczane są na zewnątrz oraz bardzo szeroko udostęp
niane w czternastu salach czytelnianych i przeznaczonych do nauki: 
humanistycznej, nauk przyrodniczych, ogólnej, sali literatury naro
dów Azji i Afryki, informacyjno-bibliograficznej, czytelni profesor
skiej, gablnecie-muząum literatury antyfaszystowskiego ruchu oporu, 
sali literatury o sztuce, gabinecie bibliotekarstwa zagranicznego 
i innych.

W czytelniach, umeblowanych pojedynczymi stołami, służącymi do in
dywidualnej pracy, wyróżniającymi się dużą ilością światła, powiet
rza i zieleni, znajdują się stelaże z dużym wyborem wszelkiego rodzą 
Ju literatury informacyjnej.

V sali literatury narodów Azji i Afryki umieszczone są wydawnictwa 
oiągłe w ponad osiemdziesięciu językach oraz ogromny zbiór słowników 
i innych wydawnictw informacyjnych. Gabinet-muzeum antyfaszystowskie 
go ruchu oporu|mieśoi dużą kolekcję książek, czasopism i listów, bę
dących świadectwem wakkl przeciwko faszyzmowi w okresie II wojny 
światowej. V sali informacyjno-bibliograficznej zgromadzono dla pot 
rzeb czytelników duży zestaw encyklopedii, informatorów, słowników 
językowych, międzynarodowych i narodowych bibliografii oraz różno
rodne kartoteki. Oddział, w posiadaniu którego znajduje się ta sala, 
w ciągu roku obsługuje setki krajowych i zagranicznych bibliotek, 
instytucji, uczelni itp. udzielając im około 50 tyęięcy informacji 
ustnych i pisemnych.

Na uwagę zasługuje sala nowych nabytków Biblioteki, zawierająca 
stałą, dwa razy w tygodniu zmienianą ekspozycję nowości, ułożonych 
na stelażach według działów. W gabinecie zagranicznego bibliotekozna 
stwa można skorzystać z zagranicznej literatury bibliotekoznawczej, 
prześledzić osiągnięcia w dzedzinie teorii tej dyscypliny oraz prak
tyki poszczególnych większych bibliotek na świecie.



Oprócz dużej ilości czytelń 1 eal do nauki w Biblioteoe znajdu
ją alg dwie aale naukowo-konsultac7 jne, wyposażone w służącą dydak
tyce aparaturę audiowizualną, wykonaną przez franouskle centrum dyst
rybucji aparatów do nauki Języków CEBAMEŁ. W jednej z sal stosowane 
są specjalne metody przyspieszonego kursu konwersacji w obcych Języ
kach. Doborem materiałów dydąktycznyoh dla uczących się jeżyków ob- 
oych oraz podnoszących kwalifikacje przy pomocy nowoczesnych urzą
dzeń technicznych, zajmują się bibliotekarze-konsultanci.'V aalach 
naukowo-konsultacyjnych zgromadzono dużą, wciąż uzupełnianą fonote- 

w czterdziestu Językach, zewierającą wystąpienia znanych działa
czy w dziedzinie współpracy międzynarodowej, wykonawców tekstów artyet 
stycznych, całe słuchowiska. Znajduje się tu również bcgata kolekcja 
filmów służącyoh nauce języków obcych.

V nowym gmachu właściwe warunki znalazła działalność Biblioteki 
w dzżedzinie wystaw. Pomieszczenie wystawowe zostało umieszczone 
w centralnym westibulu na 4-tym piętrze, gdzie w specjalnych, este
tycznych 1 funkcjonalnych witrynach, eksponowane są cenne, rzeikie 
materiały biblioteczne, często ilustracyjne, bądź wydawnictwa zwią
zane ze znaczniejszymi wydarzeniami w życiu kulturalnym Związku Ra
dzieckiego i zagranicy lub z ważniejszymi datami.

W Bibliotece znajdują się ponadto dwie sale konferencyjnej na 
350 i 80 miejsc. Większa z sal wyposażona jest w stałą aparaturę 
projekcyjną.Odbywają się w niej krajowe i międzynarodowe konferen
cje naukowe, spotkania z pisarzami:radzleckimi i zagranicznymi, uczo
nymi, artystami, podróżnikami itp.

Wśród pomieszczeń na uwagę zasługują również: laboratorium, dru
karnia i 70 pracowni oraz liczne miejsca dc wypożyczania książek 
na zewnątrz.

Bibliotekę odwiedza dziennie około 2 tysięcy osób, setki osób 
uczestniczy w odczytach, wieczorach autorskich, konferencjach czytel
niczych i innych masowych imprezach. Są toi pracownicy nauki, dzia
łacze kultury 1 sztuki, dziennikarze, pedagodzy, tłumacze, studenci. 
Liczba zarejestrowanych w Bibliotece czytelników wynosi ok. S00 tys. 
oaób, liczba wypożyczeń w ciągu roku - ponad 2 , 5 miliona woluminów. 
Ponadto wypożyczalnie międzybiblioteczne obsługują 3200 bibliotek 
i instytucji w 544 miastach ZSRR oraz w 28 krajach świata.



Międzynarodowa współpraca Biblioteki znajdaje swój wyraz rów
nież w wymianie książek z 1450 instytucjami - bibliotekami, wiel
kimi wydawnictwami, uniwersytetami, placówkami naukowymi z ponad 
80 krajów świata. Wymiana międzynarodowa jest poważnym źródłem 
wpływu książek do Biblioteki, stąd duża dla niej ważność tego ty
pu kontaktów.

Wszechzwlązkowa Państjwowa Biblioteka literatury Zagranicznej 
jest jednym, aczkolwiek wielokompleksomym w zakresie zadań - or
ganizmem.

Jako biblioteka publiczna prowadzi "tradycyjne" formy pracy 
związane z gromadzeniem, opracowywaniem, przechowywaniem 1 udo
stępnianiem materiałów bibliotecznych.

Biblioteka jest równocześnie poważnym ośrodkiem naukowo-badaw
czym w dziedzinie bibliografii 1 informacji naukowej oraz insty
tucją wydawniczą w obu tych dziedzinach.

Ponadto Biblioteka rozwija szeroką działalność dydaktyczno-kon- 
aultacyjną, zwłaszcza w zakresie nauki języków obcyhh.

Biblioteka pełni też rolę ośrodka metodycznego dla bibliotek 
radzieckich pracujących z literaturą zagraniczną.

Wreszcie Biblioteka jest instytucją kulturalno-oświatową, od
grywającą dużą rolę w popularyzowaniu|zagranicznej nauki i kultu
ry.

W dziedzinie kontaktów międzynarodowych Biblioteka, poza wy
pożyczaniem 1 wymianą książek,pełni funkcję rosyjskiej redakcji 
szeregu wydawnictw międzynarodowych organizacji, takich jak OBBSCO 
i IFLA, w działalności których Biblioteka bardzo aktywnie uczest
niczy. W budynku Biblioteki odbywają aię niektóre z wielkich mię
dzynarodowych imprez inicjowanych przez te organizacje. Pracowni
cy Biblioteki uczestniczą prawie we wszystkich międzynarodowych 
naradach bibliotecznych i bibliotekoznawczych konferencjach.

Całą tę wielokierunkową działalność Biblioteki realizujie zes- 
pił pracowników liczący ok. 700 osób, z których ok. 60 % posiada 
Wykształcenie wyższe. Większość pracowników zna przynajmniej dwa 
j ą syki obce. Młodzi pracownicy Biblioteki podwyższają swoje kwali
fikacje na stale działających w niej kursach szkolenia wewnętrz
nego.



Perspektywiczny plan rozwoju Biblioteki przewiduje, ubok otrwa- 
lenla osiągnięć 1 stworzenia warunków rozwoju Biblioteki we wszyst
kich kierunkach, usprawnienie systemu informacyjno-wyszuklwawczego 
udostępniającego zawartość książek na poziomie rozdziałów. Reali
zację tego postulatu^ ma spełnić zastosowanie elektronicznych maszyn 
cyfrowych, które będą wykorzystane również do opracowywania i druku 
centralnych katalogów literatury zagranicznej, znajdującej się 
w bibliotekach Związku radzieokiego. Prace nad automatyzacją biblio
tecznego systemu Informacji i automatyzaoją procesu opracowywania 
katalogów centralnych są Już w toku,

Plan rozwoju Biblioteki przewiduje systematyczne podnoszenie Ja
kości wyposażenia technicznego działu dydaktyczno-konsultacyjnego.

Biblioteka stadia sobie za cel dalszy rozwój kontaktów międzyna
rodowych poprzez rozszerzenie zakresu pracy biura wymiany między
narodowej oraz międzynarodowych wypożyczeń oraz pogłębienie wspól
nych prac bibliograficznych, zwłaszcza z bibliotejkaml krajów soc
jalistycznych. Planuje się większą ilość wspólnych posiedzeń nauko
wych, ozęstśzą wymianę wystaw, stażystów itp.

Wszechzwlązkowa Państwowa Biblioteka Literatury Zagranicznej 
w Moskwie jest żywym przykładem, co podkreślił goszczący w swoim 
czasie w jej murach Pablo Neruda, w jaki sposób "kultura zbliża 
książki i ludzi".



ZAGRANICZNE WYDAWNICTWA INFORMACYJNE 
w BIBLIOTECE GŁÓWNEJ UMCS 
Nabytki z lat 1970 - 1975.

I. ENCYKLOPEDIE OGÓLNE
l.Bol 5aja sovetskaja enciklopedija 

3 izd.
Moskva 1970 - "Sovetska.ia Enoiklopedi,ja" 4°
T.l 1970 a* 607 T.8 1972 s. 591 T.15 1974 a. 631

2 1970 s. 631 9 1972 3. 622 16 1974 a. 615
3 1970 a* 640 10 1972 S. 590 17 1974 a* 615
4 1971 e« 599 11 1973 a. 607 18 1974 a. 631
5 1971 3. 639 12 1973 a# 623 19 1975 a* 647
6 1971 a# 624 13 1973 s. 608 20 1975 a. 607
7 1972 3* 606 • 14 1973 a. 623

EZegodnik Boi'Soj sovexskoj enciklopedii 
Moskva
1970 - 1971 , 1974

2.Britannica Book of the Year 
Chicago 
1970 - 1973

C 184921 czyt. H I 
C 18549 Od.Opr.jZw. 
C 1855 Jcayt. Czas.

Czas. 3362 cz77t.il 

Czas. 9621 czyi.:

3.Brockhaus Friedrich Arnold 179815 |czyt
Brookhaus Enzyklopfldie in 20 BHnden
17 neubearb.Aufl.
Wiesbaden 1966 - 197’5 F. A. Brockhaus 8°
Bd.l 1966 a. 835 Bd. 9 1970 8* 831 Bd. 17 1973 s. .847

2 1967 s. 823 10 1970 8. 845 18 1973 8« 363
3 1967 s. 815 1 1 1970 s« 815 19 1974 S. 846
4 1968 s. 823 12 1971 s. 831 20 1974 s • 838
5 1963 a. 843 13 1971 a. 847 21 1975 3. 594
6 1968 a. 835 14 1972 a. 815 22 1975 S. 720 Erganz
7 1969 s. 840 15 1972 3. 847
8 1969 s. 823 16 1973 a. 831

Brockhaus Friedrich ArnoId 189702 c:
Der Sprąch Brockhaus. Deutsches BildwBrterbuch 
8 vollneubear'o.Aufl.
Wiesbaden ?. A. Brockhaus 8°. s. 835

H

E VI

5. Enciklcpedia Motta 
4 ed. in 14 vol.
Milano 1963 Federico Motta ed. 4°
Vol. 1 1963 s. 603 Vol. 8 1969 a. 4257

2 i960 s. 608 - 1 2 1 6  9 1970 s. 4865
3 1968 e.1216 -1314 10 1970 s. 5477
4 1969 s.1825 -2432 11 1970 s. 6075
5 1969 e.2433 -3040 12 1971 s. 6702
6 1969 s.3041 -3641 13 1971 s. 7309
7 1969 s.3649 -4256 14 1971 a. 8013

4864
5476
6084
6699
73GB
9012

6.Galiana Thomas de y
Dictionnaire des decouvertes scientifiques 
Paris 1968 Larousse 16° s. 256

190773 Inf.

139626



188367 Oprać. Zw,7. Garzanti Aldo
Enciclopedia Garzanti universale 
Milano 1971 Aldo Garzanti 2d. 3 
/!./ a.798 
/ 2./ s. SOo - 1569

8. Grotę Winkler Prins 192654 Oprać. Zw.
Grotę Winkler Prins Encyklopedie in twintig delen.
Hoofdred.A.J.Y/iggers/ i in./
Amsterdan 1972 - Elaevier 4°
Deel 1 1972 s« 792 Deel 7 1973 s. 787 Deel 13 1974 s. 821

2 1972 3. 312 8 1973 s. 795 14 1974 s. 825
3 1972 S. 793 9 1974 a. 823 15 1975 a. 793
4 1973 s* 821 10 1974 s. 806 16 1975 s. 829
5
6

1973
1973

3*
S.

793
831

11
12

1974
1974

a*
a*

811
833 i / w kontynuacji/

9.Herders lleues Volkslexikon A-Z 219624 czyt.Czaa.
„Preiburg 1974 Herder 8° a. 1142

10.Larousae Illustrated International Encyclopedia 216821 Od,Kat. 
and Dictionary
Eew York 1972 World Publishing 4° 
w. Part 1 a. 527 
o. 2 a. 1023

LI.Larg u sse Pierre! 201565 czyt.H VIJ
Memento Larousse *
Encyclopedique et illuatre 
Parie 1972 Larousse 3° s. 969

2. Larousse Pierre
Houveau petit Larousse 1972 
Paris 1972 Larousse 8° s. 1790

3. Larousse Pierre
Houveau petit Larousse en coleurs 
Paris ISbd Larousse 3° s. 1669

4. Larousse Pierre f
Petit Larousae illuatre 1976 
Paris 1975 Larousse 6° s. 1790

5. Larousse Pierre
Pluri dictionnare Larqusse
Dictionnaire encyclopedique de l' enseignenent 
Paris 1975 Larousse 4 s. 1471

6. Larousse trois volumes en couleursj 
Paris 1966 Larousse 4
1. 1 o. 1052 T. 2 s. 1111 T. 3 s. 1087

7. Lexikon A - Z
Leipzig 1374 VE3 Verl.fttr Buch- nad Bibliothek-

wesen 8°s. 1060

182999 czyt. H I

187719-czyt.Czas.

236538 czyt.Czas.

23618 czyt.Czas. 2316

C 015649 czyt.H 

223665 czyt.Czas.

8.Lietuviu kalbcs zodyr.■ B 119969
Yilnius 195c -"LiLntics" uoidykla ■
1. 1568 s. 1229 2. 1963 s. 1136 3. 1956 3. 320 4. 1957 s. 343 
5. 1959 s. 1003 6. 1962 s. 1106 7. 1966 3. 1040 8. 1970 s. 1036 
S. 1973 s. IIOS / w kontynuacji/



19.Ual7 enciklopedicky slovnik A - Z  19731C czyt.H I
Ved. red. Vaclav Kral
Praha 1972 Acad. Haki. Ceskoslov. Akad. Ved. 16° a. 1456

20.Meyer Joseph 219433 czyt.H I
Heyeis enzyklopSdiache Lexikon in 25 Bflnden
Mannheim !1971 Bibliogr.Inst. 8°
Bd. 1 1971 s. 380 3d. 6 1972 s* 896 3d. 11 1974 a. 832 '

2 1971 s. 900 7 1973 3. 848 12 1974 a. 848
3 1971 3. 396 8 1973 3. 848 13 1975 a. 832
4 1972 3 • 395 9 1973 S. 388 14 1975 a. 848
5 1972 0. 872 10 1974 s • 836 / w kontynuacji/

21.Meyer Joseph 134673 czyt. H I
Heyer Grosses Btlcher lexikon 
2 vol.neubearb.Aufl.
Mannheim 1969 Bibliogr. Inst. 8° s. 886

22.Meyer Joseph
Łie.yer Jugendlexikcn 
re d. Util le r-Hege man 
2 Aufl.
Leipzig 1963 VE3 3ibliogr. Inst 912

178295 Inf.

23.Meyer Joseph 177293
Meyers kleinea Lexikon 
Leipzig 1970 - TS3 3ibliogr. Insi:. 3°
3d. 1 1970 s. 884 Sd. 2 1970 s. 390 3d. 3 1971 s. 176 
3d. 4 Erganziingsband 1971 s. 176

24.Meyer Joseph 178176 Oprać.Zw.
Meyers neues Lexikon 
2 neubearb. Aufl. in 13 BHnden 
Leipzig 1971 - VE3 Sibliogr. Inst. 8°
3d.1 1971 s. 704 Bd.4 1972 a. 704 3d. 7 1973 a. 704

2 1972 s. 704 5 1973 s. 704 8 1974 a. 704
3 1372 a. 702 6 1973 s. 704 / w kontynuacji/

25.Meyer Joseph 070379 Oprać.Zw.
Meyer Taschenlexikon AZ 
7 neubearb.Aufl. ‘
Leipzig 1970 VEB Bibliogr. Inst. 16°
1. s. 2+0 2. a. 241 - 526 3. s. 527 - 780 4. s. 781 - 946

26.Das moderne Lexikon in ztvanzig BBnden 218657 czyt.H I
Hrg. van Lexikon-Institut Bertelsmann.. Hans Łlflller 
Gttterslch 1970 Bertelsnann Lexikon Inat. 16°
3d.1 1970 s. 448 3d. 5 1971 a. 448 Bd. 9 1974 s. 448

2 1970 s. 448 6 1971 s. 447 10 1974 o. 443
3 1370 a. 446 7 1974 s. 448 / w kontynuacji/
4 1971 s. 448 8 1974 s. 448

27.0aterreich Lexikon in 2 Bflnden 183271 Oprać.Ztt.
7/ien 1966 Osterreichischr Bundesyerlag f.Unterricht,

'.Vis3enschaft u. Kunst 8°
Bd. 1 1966 s. 652 3d. 2 1966 s. 653 - 1314

23.Quillet Aristide r C 6609 czyt.H
Lictionnaire sncycloDedique
Pari3 1955 Quillet 4 T. 1 s. 1002 T. 2 a. 1003 - 2011
T. 3 3. 2013 - 3088 T. 4 a. 3089- 4001 T. 5 s. 4003 - 4976 
T. 6 a. 4977 - 5930 T. 7 auppl. 1971 a. 500



230197 czyt.H I29. Quillet Aristide 
Nouveau Dictionnaire pratique Quillet 
Paris 1974 Aristide Quillet 4
1. s. 734 2. a. 735 - 1519 3. 1521 - 2373 4. s. 2377 - 3154

U .  WYKAZY, INSTYTUCJI i TOWARZYSTW NAUKOWYCH
30. Common Universities Yearbook 

A directory to the universities of Commonwealth
and the handbook of their associations 

London 
1973

31. Deutsches UniversitBts-Handbuch BHD + DDR 198271
Ansgabe 1969/70
LHtnchen 1969 - 197/ Consul Verl. 8°
Bd. 1 - 3 s. 2331

32. Directory of European Associations 
Ed. I. G. Anderson 
Beckenham CBD Research Ltd. 4°
P. 1 National Industrial Trade a. Professional

s. 406

33. Buropa Year Book czas. 6296 czyt.
A Survey and Dictionary of European Organisations Czas.
and Countries
London
1970, 1972 - 1975

34.International Handbook of Universities and Other, czas.11977 
Institutions of Higher Education 
Paris 
1971 .

35.Internationales UniversitSts-Handbuch. . 227216
Kflnchen-Pullach 1971- 72 Verl. Dokumentation 8°
T. 1 EuropalAlbanien-Grossbritannien 1971 s. 1040

2 Europarlrland-Vatikan 1971 s. 1041.- 1928
3 Anerika:Kanada,Vereinigte Staaten.Lateinamerika 1971 s. 1929-
4 Afrlka;Asien; Ozeanien. 1972 s. 2707 - 3609 2705-

36. Kinerva.'Internationales Verzeichnis wissenschaftlicher 
Institutions
Wissenschaftliche Gesellschaften ■
Berlin
Jhrg. 33 1972

37. Hinerva.Jahrbucb der Gelehrten Welt 
Jhrg. 35 1966/69 Bd. 1, 2

38. Huseen der Welt
Pullach bei MOnchen 1973 Verl.Dokumentation 4°
/karta tyt.również w jgz.ang./s. 762

39. Research Centers Directory.A Guide to University 176805 czyt.Czas.
3 ed. n n -
Detroit 1968 Gale Reseach C° 4° "s. 884

czas. 1574 czyt.
Czas,

209066 Inf.

199756

Associations 1971

czas. 14 1 7 8 czyt.
Czas.



40.Scandinavian Reseach Guide.Directory of Reseach B 150824 Inf. 
Institutions within Technology and Physical Sciences 
2 rev.ed.
Copenhagen 1965 Hordforsk 8° s. 437

41.Vademecum Deutscher Lehr u.ForschungstStten 219923 Inf.
6 neubearb.Aufl.
Dtlsseldorf 1973 Bertelsmann Univ.Verl. 8° s. 1248

42.World Directory of Environmental Reseach Centers 237196 
2 ed.
Scottsdale,Arizona 1974 The Oryx Press 4° s. 330

43.World Guide to Scientific Associations 236385
Eine Internationales Verzeichnis 
Ed. Michael Zils
Pullach/Mttnchen 1574 Verl.Dokumentation 8° s. 481

44.World Guide to Universities 200679 czyt.H I
Hew York 1971 - 72 R.R. Bowker C° 8°
P. 1 1971 s. 1040 P. 2 1971 s. 1040- 1923
P. 3 1971 s. 1929 - 2705 P. 4 1972 s. 2707 - 3609

45.The 'World of Learning 
London
Vol. 22 - 25 1971/2 - 1974/5

czas. 1353 czyt.
Czas.

III.IHFORMATORY BIOGRAPICZHE.
16.The Academic Who's Who.. czas.14769

...University teachers in the British Isles 
in arts education and social sciences 
London 
1973/74

47. Allgemeine Deutsche Biographie B 4092Z_Zb.|Spee.
Leipzig 1875 - 1899 Verlag Duncker L.Humbolt 8°
Bd.2,4-8,11-16,19,21-36,40-42,45-47,49-51,54 
Y/yd. 1970-71 Bd. 30,33,34

48. Asimov Isaac " 235402 czyt.Czas
Biographische EnzyklopBdie der Naturwissenschaften
und der Technik
Freiburg 1973 Herder 8° s. 640

49. Biographisches Lexikon zur deutschen Geschichte 201485 czyt.H XI 
Von den AnfBngen bis 1954
Hrg. Gerhart Hass/ i in./ 1
Berlin 1971 VEB| Deutscher Verl.Dokumentation 8° s. 770

50. Biographisches Lexikon zur Geschichte 197728 Oprac.Zw.
Sfldosteuropas.
Mttnchen 1972 R. Oldenbourg Verl. 8°
LfgJ. 1972 s. 112

2/3 1973 s. 113 - 336 
4/5 1974 s. 337 - 55f



51.Dictionnaire de biographie franęaise C 6694 czyt.H I
Tl___A I f l l l  _  T A U*i »4- /I °Paris 19')3 •- Libr. Letouzey at Ane 4°
T.l 1933! Pasc. 1- 6 szp. 1520 T.9 I960 Paac. 49 azp.. 250

2 1966 7-12 1528 50 257-512
3 1939 13-18 1502 51 513-768
4 1948 19-24 1544 1961 52 769-1024
5 1951 25-30 1528 1961 53-54 1025-1528
6 1954 31-36 1522 10.1969 55-60 1528
7 1956 37-42 1528 11 1967 61-66 1528

43-45 768 12 1968-70 67-72 1520
47-48 1025-1528 13 1973 73-76 1024

52.Dictionary 1of scientific Biography 190483 czyt.H
Ed. Charles Couleton Gillispie
Nev/ York 1970 Charles Scribner'a Sons 4°
Vol.. 1 1970 a. 624 Vol. 5 1972 a. 624

2 1970 a. 628 6 1972 a. 619
3 1971 a. 624 7 1973 a. 625
4 1971 a. 622 8 1973 a. 624 / w kontynuacji/

53.The,International Year Book and Statesmen s czas.7342 czyt.
Who a Who Czas.
London 
1974

54. The International Who's Who 
London
Vol. 38-39 1973 - 1975/76

55. Jourcin A.,Van Tieghem Philippe 
Dictionnaire dee femmes oelebrea 
Paris 1969 Larousse 16° s. 255

56. Neue deutaohe Biographie| ■
Berlin 1953- Duncker u.Hum’olot 4°
Bd. 1 1953 s. 780 Bd. 6 1961 a. 784-

2 1955 a. 780 7 1966 a. 784
3 1957 a. 784 8 1969 a. 784
4 1958 a. 784 9 1972 a. 784
5 1961 a. 784 10 1974 s. 784

czas. 6909 czyt.
Czas.

A 68090 I

125907 czyt.H I

57.0sterrąichiaches Biographiachea Lesikon 1815 - 1950 B 76054 czyt.H 
Graz 1951 Hermann BBhlaus Nachf. 8°
Bd. 1 1957 a. 448

2 1958 a. 448
3 Lfg. 11 - 13 a. 288

15 1965 a. 385 - 448
4 1 6 - 2 0  1966 - 9 a. 448

21 1970 a. 96
58.Serbski biografiaki| alownik 168179 Oprac.Zw.

Aut. A. Brankack/ i in./
Budyain 1970 "Domowina" 16° a. 301

59.Slovenski biografaki lekaikon B 115855 Oprac.Zv;
Ljubljana I960 Slov.Akad. Znanoati 4°
Zvezek 9 I960 a. 224 10. 1967 -a. 225 - 464

11 1971 a. 465 - 742
60.Williams Trevor 187162 czyt.H I

A Biographical Dictionary of Scientists 
London 1969 Adam a. Charles Black 8° a. 592



61. Who 'slWhoin America czaa. 5157 czyt.H
Chicago
Vol. 37 1972/73 1,2

62. Who 'a Who In Science In Europe.A reference 194491 Inf. 
guide, to european aclentlata
Guernsey 1972 Francis Hodgson 4°
Vol. 1 a. 637 Vol. 3 s. 1329 - 1933

2 s. 645 - 1319 4 a. 1941 - 2689
63.Who'a Who in the World 1$71 - 1972 193338 czyt.H I

Chicago 1972 tlarquis-Who s Who,Inc. 4° a.1060
64«Who,a Who in the World 223593 czyt.H I

2 ed. 1974 - 75 . ' B
Chicago 1973 Marquis Who s Who 4 s. 1093

65.World Who *s Who in Science 238468
A biographical dictionary of notable|scientists 
from antiquity to the present 
Ed. Allen G.Debus ,
Chicago 1968 Marquis Who a Who,Inc. 4° a. 1855

IV. UTFORMATORY SPECJALNE
A s t r o n o m i a ,  c h e m i a ,  f i z y k  a,m a t e m a t y k a

66.Bottle R. T.
Use of the chemical literature 
2 ed.
London 1969 Butterwortha 8° s. 294

67. Brockhaus Friedrich Arnold 177291 czyt.MP
Brockhaus ABC:Chemie
3 durchgea.Aufl.
Leipzig 1971 VEB F.A. Brockhaus Verl. 8°
Bd. 1 s. 766 Bd.2 s. 773 - 859

68. Busev £leksei Ivanovie,Efimov Igor Petrovic 177736 czyt.MP 
Slovar chimideskich terminov
Moskva 1971 Izd. "ProsveScenie" 8° e. 207

69. Chambadal Lucien t 188457
Dictionnaire des mathematiques modernes
Paris 1969 Larousse 16° s. 25^

70. Chemie und chemische Technik.ftuasisch-Deutach 167215 czyt.MP V 
Berlin 1967 VEB Verlag Technik 3° s. 656

71. Encyclopedia of the Chemical Elements 185544
Ed. by Clifford A. Hampel

' Hew York 1968 Reinhold Book Corporation 4 a. 849
T2.Laitier G. B 154814 czyt.MP IV

Dictionnaire de physique 
Paris 1969 Libr.Maloine S.A. 8 s. 276

73.Lexikon der Phyeik in 10 Bflnden
Hflnchen 1970/Deutsch.Taschenbuch Verl. 8 
Bd.l s. 319 Bd.2 s. 301 3d. 3 a. 315 Bd. 4 a 

6 a. 320 7 a. 313 8 s. 309 9 a

208025
300 Bd. 5 a. 320 
316 10 a. 307



74. Mala encyklopedia fyziky 
Bratislava 1970 Vyd. Obzor 8° s. 509

75. MxU.ler Paul
Dictionnaire de l'astronomie 
Paris 1966 larousse 16° s. 256 

*76*Musset PauljLioret Antonio 
Dictionnaire de i'atome 
Paris 1964 larousse 16° s. 303

77«New Dictionary of Chemistry 
3 ed.
London 1968 Longmans,Green a. C

79.Sew Trends in Chemistry Teaching 
3ruges 1969 UNESCO 4 
7ol. 2 1966 - 67 Ed. E. Cartmell

4° s. 638

1969 8. 407
T9 .New Trends in Physics Teaching 

Poitiers 1968 UNESCO 4 
Vol. 1 1965 - 66 Prep.Knecht W. e. 271

SO.Opperman A. '
WBrterbuch Kybemetik
Deutsch-Englisch/oraz/Cybemetics Dictionary 
English-German .
MOnchen 1969 Verl. Dokumentation 16° s. 241 [

81.Paenson J.
Systematic Glosary of the Terminology 
of Statistical Methods.Englisch-: French-^ 
Spanisch-Russian
Oxford 1970 Pergamon Press 4° s. 517

32.Popularni encyklopedie matematiky/Meyers Grosser 
Prolbżili Pr.Charvat,Jiri Smelhaus 
Praha 1971 SNTL 16° e. 660

83,Spektroskopie-Spektralanalyse.English,Deutsch, 
franęais,espanol,cesky,polski,magyar,russkij 
Hrg.von Heinrich Moritz 
Berlin 1970 VEB Verlag Technik 8° s. 343

84.Weigert ArnoldtZimmerraasnn Helmut 
Brockhaus ABC:Astronomie 
3 uberarb.Aufl.
Leipzig 1971 Brockhaus 8° s. 453

V.INFORMATORY SPECJALNE 
B i o l o g i a

85. Bias—Ducraux Franęoieęl
Glossary of Genetics in English,French,Spanish, 
Italian,German,Russian
Amsterdam 1970 Elsevier Publ. 16° s. 436

86. Boerner Franz
TaechenwBrterbuch der botanischen Pflanzennamen 
2 er.Aufl.
Berlin 1966 Paul Parey 16° s. 435

178033 czyt.KP 

188460

188459

C 018538 ozyt. MP 

172268 

172269 

184822

196358 czyt.H H I I

Rechenduden/
178528 czyt. MP

180640 czyt.MP IV 
167561

177844 czyt. MP 

203818

180783



87. Davies David 203722
A Dictionary of Anthropology
London 1972 Frederick Muller Ltd. 8° e. 197

88. Encyclopedia of Biochemistry C 018065
Ed. by Roger J,Williams a. Edwin. Ji.Iansford
Hew York 1967 Reinhold Publ.C0 4° s. 876

89. Encyclopedia du monde vegetal 1S7454 czyt.Czaa.
Paris 1964 Libr.Quillet 4
T. 1 s. 568 T. 2 s. 569 - 1100 T. 3 s. 1101- 1674

90.Peurich Rolf
WOrterbuch der Zoologie 
Russisch-Deutsch
Leipzig 1969 VEB Verlag Enzyklopidie 16° s. 361

170152
172957 czyt.Czaa. 
176325

91. Frey Hans 180232
Das Aquarium von A bis Z
10 Aufl.
Leipzig 1971 Neumann Verl. c. s. 659

92. Gerth van Wijk Hugo Leonardus 208607
A Dictionary of Plant-Names
Vaals 1971 A.Asher a.Co 8°

93. Gray Peter/wyd./
The Encyclopedia of the Biological Sciences 
2 ed. „ .
New York 1970 Van Nostrand Reinhold C 4° s.

94.Grzi.Tiek s Animal Life Encyclopedia 
New York Nostrand Reinhold C° 8°
Vol. 1 Lower'Animals 1974 s. 599 Vol.7

2 Insects 1975 a. 643 3
3 Molluksa.Schinoderms 1974 a. 541 9
4 Pishes 1 1973 b . 531 10
5 Fishes 2 1974 a. 555

185543

1027
. 191222 czyt.Czaa.

Birds 1 1972 s. 579
2 1972 s. 620
3 1972 a. 643 

liammals 1 1972 a. 627
Mammals! 4 1972 s. 566

95. Herder Hermann 206273
Herder Lexikon Biologie 
Dear's, von Rainer Bergfeld 
2 Aufl. ■
Freiburg 1972 Herder 16° s. 236

96.Howes F.N. 227205 czyt.Czaa.
A Dictionary of Useful a. Everyday Plants 
and their Common Names 
6--ed.
Cambridge 1974 Univ. Press 8° e. 290

97.' Jacobsen Hermann 177289
Das Sukkulentenlexicon
Jena 1970 VEB Gustav Fischer Verl. 8° s. 589

98.King Robert C. _ 214873
A Dictionary of Genetics 
2 ed. n
New York 1972 Oxford Univ.Press 8 s. 337



SS.Kleine EnzyklopSdie - "atur 
Krg. '.Valter Gellert/ 1 in./
13 Aufl.
.Leipzig 1973 VE3 Bibliogr. Institut 3° s. 780 

10 0. Klenn li.
Zooiogisches. "JOrterbuch. Palfiarktiscbe Tiere 
3erlin 1973 Paul Parey 4 s. 854

lOl.hrafft ?.
Geeckicnte der Uaturmissenschaft 
Preiburg 1971 Verlag Rombach 3°
3d. 1 Die Begrllnduns einer ^isaenschaft von 
der liatur durcb die Griecheu 1971 s. 370

102 .!a.~.ui feres
laris 1970- 71 larousse 4°
;. 1 1570 v;iele liczb. T. 3 1971 .miele liczb. 

2 1571 " " 4 1971 " "

218998 czyt.Czas.

201677

138183

103.Xayerhefer Josef 3 77544
leiiion der Geschichte der Uaturwissenschaften 
Alen 1559 - Verl. Brtlder Hollinek 8°
Lfg.l 1953 s. 128 Lfg.4 - 5 1965 e. 449 - 704

2 1561 s. 125 -  28e 6 1970 s. 705 - 347
3 1362 s. 289 - 443 7 1974 8.. 108

104.Lcvak F.^. f r 139501 czyt.Czaa.
Encyclopedie illustre du aonde vegetal 
2 ed. frenc.
Paris 1971 Grand 8° a. 582

105.OkeanografiJeskaja enciklopedija ■ , 237824 czyt.IJP VJ
?erev. a ang. A.A. Alinova/ i in./
Leningrad 1974 Gidroneteoizd. 4° s. 630

106. Peter^ohn Glenn '.7. .King Charles C. 235691
Acaderńc and Curctioval Biologists
of Ohio 1974 - 1975 . 0.
Columbus,Ohio 1974 The Ohio State Univ. 4 s. 30

107. Ternęszettudoaanyi Kislexikoq A - Z 221900
Budapest 1971 Akademiai Kiado 8 s. 1192

lOE.Tous les animauz du nonde 183939 Zb.Speb.
Paris 1970 £arous3e 4°
T. 1 Llaruuiferes 1970 miele liozbowań.

105.Snell V/later H. .Dick Esther A. 195242
A Glossary of liycology 
Ilevid. ed. 0
Cambridge 1971 Harvard Univ.Press 8 s. 181

110.Stanek V. T. . , 189079
Encyclopedia illustree du monde animal 
3 ed. .
Paris 1972 Grflnd 8° s. 813

111.Urania Pflanzenreich 180654
Leipzig Urania Verl. 4°
Bd. 2 HOhsre Planzen 1 1971 a. 510 2 1973 b . 518



112. Urania Pflanzenreich in drei B&nden 138148
Leipzig 1971- Urania Verl. 4
Bd.l Niedere Pflanzen 1974 a. 501 

2 HOhere Fflanzen 1 1971 a. 510
113. Urania Tierreich.In 6 BBnden C 15868

Bd. 1 Wirbelloae Tiere 1 1967 a. 534
2 " " 2  1969 a. 623
3 Insekten 1968
4 Fische,Lurche,Kriechtiere 1967 a. 533'
5 VBgel 1969 a. 518
6 Sflugetiere 1966 a. 486

114. Zoological Record |czas. 8743
London
Vol. 107 - 108 1970, 1971

71.INFORMATORY SPECJALNE
’G e o g r a f i a ,  g e o l o g i a

115. Annual Summary of Information on Natural| Dleaatera.|czas. 12673 
. Faria
Nr 3 1968

116. Dictionnaire de la geographie 214924 czyt.UP VI
Sous la direction de Pierre George
2 ed. rev.
Paris 1974 PUF 8° s. 451

117. Encyclopedia of Geochemistry a.Environmental 19S323 
Sciences.Ed. by Rhodes V/.Fairbridge
New York 1972 Van Nostrand Reinhold C° 4° a. 1321

118. Frison-Roche Roger 182294 czyt.MP VI
Encyklopedie de la montagne
Paris 1964 Quillet-Flammarion Ed. 4°
1. s. 411 2. s. 470

119. Latvijas PSR/PadomJu Socialiatiska Republika/ C 015893 czyt.H I 
liaz a Enciklopedija 3 sejumos
Riga 1967 - 70 Izd. "Zinatne" 4 
Sej. 1 1967 a. 726 Sej. 2 1968 a. 773 

3 1970 s. 790
120. Monkhouse Francis John 202790 czyt.MP VI

A dictionary of geography
2 ed. „
London 1972 Edward Arnold 8° a. 378

121. Meyer Joseph 199755 Zb.Spec. 
Meyers {Continents und Meere.Oaten.Bilder.Karten
in 8 B&nden. Bearb. von Werner Jopp
Mannheim 1968- Bibliogr. Inst. 4°

T./l/ Afrika 1968 a. 38 T./8/ Asien,Australian 1973 a. 460
/2/ Mittel-und Sudamerika 1969 a. 360 
/3/ Nordamerika 1970 s. 400 

/4/ Europa Bd. 1 1971 a. 340
2 1972 s. 325
3 1972 a. 328

/5/ Sowjetunion 1969 a. 340
122. Murawski Hans 208347 

Geologisches WOrterbuch
6 erg.Aufl. •
Stuttgart 1972 Ferdinand Enke Verl. 16 a. 260



123. liaz van! ja SSSR Sojuznych Republik 
i zarubeźnych stran na 20 jazykach 
Moskva 1974 VIHITI 8° s. 128

225461 Oprać.Zw.

124. Pay a et continents. G**Sr«Phie^economic,politique 223364 czyt.MP VI 
Paris 1973 Ed. Lidie 4° ' ,
Voj., 1 Europa 1 s. 387 Vol .6  Amerique 1 s. 385

2 " 2 s. 407 7 " 2 s. 403
3 ' 3 s. 405 8 Afęiąue b . 435 .
4 Asie 1 s. 403 9 Oceanie s. 405
5 " 2 s. 384

125.Ruasisches Geographisches Hamenbuch C 14513 Ini’.
Hrg. von Max Vasmar 
Wiesbaden 1964 Otto HarraBaowitz 4°
Bd.l lig. 3 1964 s. 481 - 672

2 1-3 1965 s. 720
3 1-3 1966 - 67 s. 720
4 1-3 1968 - 69 s. 720
5 1-3 1970 - 71 s. 720
6 • 1-3 1971 - 73 e. 720
•7 1-2 1974 s. 480

126. Westernami Georg 223590 czyt.MP
Westennann Lezikon der Geographic 
Hrg. von Wolf Tietze
Braunschweig 1972 - 73 Georg WeBtermann 4°
Bd. 1 1972 s. 983 Bd. 2 1973 e. 936 Bd. 3 1973 s. 1104 

4 1973 a* 1096 5 1972 Register s. 231

VII.INFORMATORY SPECJALNE
A r c h e o l o g i a ,  h i s t o r i a

127.The Archaelogist's Year Book czas. 13737
An International Directory of Archaeology 
and Anthropology 
7. 1973

123.Deutsche Historiker 196160
Hrg.von Hana - Ulrich Węhler 
GBttingen 1971 Vandenhoek u.Roprecht 16°
Bd. 1 1971 s. 113 Bd. 2 1971 s. 132 Bd. 3 1972 s. 147 

4 1972 s. 116 5 1972 s. 148
129.Dictionnaire archeologique de la Bible 181769 czyt.H

Paris 1970 Pernandl Hazan 8° a. 324
HO.Enzyklopfidie der geiateswiaaenachaftliohen 186936

Arbeltsmethoden
Bearb.von R.Bftumlich/ i in./ Hrg.von Manfred Thiel 
Mtlnchen R. Oldenburg Verl. 8°
Lfg. 3 Methoden der Logik u.Mathematik 1968 a. 141 

4 Methoden der SprachwissenBchaft 1968 a. 173
6 Methoden der Kunst.. 1970 a. 153
7 Methoden der Psychologie u.PSdagogik 1969 a. 349 
3 Methoden der Sozialwlssenschaften 1967 a. 258



131. Fredouille Jean-Claude 
Dlctionnaire de la civilisation romalne 
Paris 1970 Larousse 16° s. 295

132. Fuchs Konrad,Raab Herbert 
WUrterbuch zur Geschichte
Mtlnchen 1972 Deutsoher Taschenbuch Verl 
Bd. 1 s. 447 Bd. 2 s. 453 - 892

133>Gragt Michael,Hazel
Who s who In Classical Mythology 
London 1973 Y/eidenfeld a. Nlcolson 4° s

134. Kellaway William
Bibliography of Historical Works Issued 
in the United JCingJum 1966 - 70 
London 1972 Univ, of London 8° s. 322

135. Lexlkon der Ant Ike
Hrg. von Johannes Irm/.cher / 1 in./
Red. Christian Zinanerwann
Leipzig 1971 VEB Bibliogr. Inst. 8° s.

183297

208348
. 16°

227086
. 446

210424

177377
175286

607

czyt.H

czyt.H H

Oprac.Zw.

czyt.H XI 
czyt.H

136.Mclchior-Bonnet Bernadine % 183310 czyt.H
Dlctionnaire de la Revolution et de 1% Empire 
Paris 1965 Larousse 16° s. 320

137.Uourre Michael^ 219723 czyt.H XI
Dlctionnaire d'histolre universelle 
Paris 1968 Ed. Universitaires 4°
T. 1 s. 1263 T. 2 s. 1264 - 2367

138.Mourre Michel # 191493
Vingt-cinq ans d histoire universelle 1945- 70 
Paris 1971 Ed. Universitaires 8° s. 807

139. Noel Bernard ' 189449 osyt^H XI
Dlctionnaire de la Commune , f
Iconographie et legendes de Marie-Jose Villotte 
Paris 1971 Fernand Hazan Ed. 8° s. 365

140. Pierrard Pierre 183306 czyt.H
Dlctionnaire de la III-o Republique 
Paris 1963 Larousse 16° s. 255

141.1lachet Guy.Rachet M.F. m
Dlctionnaire de la civilisation egyptienne 
Paris 1968 Larousse 16° s. 255 ,

142.Rachet Guy.Rachet M.F.
Dlctionnaire de la civilisation grecque 
Paris 1968 Larousse 16° s. 255

143.Schmidt J08I 189627
Dlctionnaire de la mythologie grecque et romaine 
Paris 1970 Larousse 16° s. 319

144. Sovetskaja IstoridTeskaja enclklopedija C 10299
Gl.red. E.M. Zukov

189629

189631



Moskva 1961 - "Sov.Enciklopedija" 4°
1 19 6 1 szp. 1024 T .8 1965 szp. 990
2 1962 1022 9 1966 1000
3 1963 976 10 1967 1038
4 1963 1072 1 1 1968 1022
5 1964 960 12 1968 972
6 1965 1022 13 1971 1022
7 1965 1022 14 1973 1038

T.15 1974 asp. 1006

145.StBhr Waldemar 195670
Lexikon der VBlker und Kulturen 19825 Zb.Spec.
Reinbeck bei Hamburg 1972 Rowolt 16°
Bd. 1 1972 a. 154 Bd. 2 1972 a. 156 Bd. 3 1972 a. 188 
Handbuch RoRoRo

146.yille Georges  ̂ r 183305 czyt.H
Dictionnaire de 1 archeologie 
Paris 1970 Larousse 16° a. 255

147.'J8rterbuch der ISythologie -B 97352 czyt.H
Hrg. von H.V7. Hauasig 
Stuttgart 1961 Ernst Klett Verl. 8°
1 Abteilung Teil 1 1961 a. 567

2 Lfg. 5 - 1 1  1965-73 a. 876 
Lfg. 121974 a. 10 1 - 260

VIII. INFORMATORY SPECJALNE
K s i  ę g o z n a w s t w o ,  i n f o r m a c j  a

148. Bibliotecno-bibliograficeskaja klassifikacija 179679 Pr.Nauk. 
i praktika perevoda sistemati£eakogo kataloga
na schenu BBK/Iz opyta raboty Biblioteki AN SSSR/
Otv. red. A. A. Panov
Leningrad 1971 Izd.Otdel-B-ki AN SSSR 8° s. 249

149. Bureau Jacques  ̂ 204041 Inf.
Dictionnaire de l'informatique
Paris 1972 Larousse 16° s. 223

IpO.Chaplin A. H.
Names of Persons {National Usages for Entry 
in Catalogues
London 1967 IFLA/FIAB 8° s. 57

:lassenent alphabetique 
3o

151. Chauvin Y.
Pratique du 
3 ed.
Paris 1973 Dunod 3U s. 174

1 5 2 . Cl.ieon Willem Slbertus
Dictionary of Library Science,Information 
and Documentation.
In six languages..
Amsterdam .1973 Elsevier 8°- s. 597

153.Current Bibliographical 
Hew York
Vcl. 1 1971 nr 1 - 3, 5

Information 
-  6 '

220355 Oprac.Zw.

237396 Oprac.Zw.

209224 Inf.

czas. 12494 Inf.



154. Dargent J. 1.
Scbaages International;* da publications, 
bibliographic 3317 - I960
Bruxelles 1962 Commission Beige de Biblicgr.3°
1. s. 236 2. s. 237 - 518

1 5 5 . Encyklopedia of Library a.Infornation Science C 19335 Inf.
Ed. Allen Kent
New York 1968 - Iilarcel Dekker 4°
7ol. 1 1963 s. 676 Vol. 3 1972 s. 6002 1963 s. 707 a 1973 Bm 5453 1970 s. 63P 10 1973 a. 49e

4 1970 s. 681 11 1974 e. 500
5 1971 a. 6e3 12 1974 8. 500
6 1971 a. 633 13 1975 8* 501
7 1972 s. 538 14 1975 8. 500

156. Garde Purus'nottan Krishna
The United Nations Family of Libraries 
London 1970 Asia Pnbl. House 16° s. 252

1 5 7 . Guide to National Bibliographical Information 
Centres
3 ed. Q
Vandone 1970 UNESCO 8° s. 195

153;Guilloux Raymond/oprac./
Reseaux et systemes de documentation 
Paris 1975 Gauthier-Villars 3° s. 347

159. Halloran James t
lee moyens d information dans la societe 
Paris 1970 UNESCO 4 s. 36

160. Handbuch des Bttchereiwesens 
Hrg. Johannes Langfelt 
7.'iesbaden 1965 Otto Harraesowitz 4°
Hlbd. 1 1973 a. 1228 Hlbd. 2 1965 s. 731

161. Hofmann Egon
UOrterouch Datenverarbeitung English- 
deut sch,Dsutscn-english 
3 floerarb.Aufl.
3erlin 1971 Verl.die '.7irtschaft 3° s. 319

183197 Prac.Nauk. 

21675 Inf.

237571 

167596 Inf.

237829 czyt.H I

136759

l62.Hundert Jahre Universal-Bibliothek 1367 - 1967 A 054552 
/Azt./Heinrich Reclan/ i in./
Stuttgart 1967 Philipp Reclan 16° s. 136

163.International Bibliography of the Book Trade 216649 Inf. 
a. Librariar.ship
19 ed* o oNew York 1973 R.R. Bowker C 8
Part 1 Europe 1973 s. 406

2 Africa,The Americas,Asia,Oceania Index 1973 a. 40? - 813
16 4.International Directory of Computer czas. 12864

a. Information System Services 
London 
/T.2/ 1971



165.Die Internationale wissenschaftliche 187402 Inf.
Documentation und Information 
Hrg. Klaua Gerhard Saur 
4 Auag.
Illlnchen- Pullaoh 1969 Verl. Documentation 8 a. 663

16 6.Internationales VerlagBadreeabuoh . 227210 Od.Orom.
6 Ausg.
SHinchen- Pullach Verl. Documentation 8° a. 1182

l6 7.Jahrbuch der BibliotheCen,Archives czae. 15048
und Informationatellen der DDR 
Leipzig
Jhrg. 1970/ 1971 wyd. 1974

16 8.JugoslovensCi'Cnljievni leCsiCon 204855 czyt.H I
Ured.Zivan Milisavac SaradiStefan Borbavio/ i Ln./
/Novi Sad/ 1971 Matioa SrpsCa 8 b. 597

16 9- Kruzas Anthony /wyd./ . 192670 Inf,
Encyclopedia of Information Systems
4. Services
Orange 1971 Academic Media 4 s. H 09

170- Matore Georges A 60001. czyt. H VI 
Hlstoire des diotionnaires franęais
Paris 1968 Larousse 16° s. 273

1 7 1. Mora Imre/wyd./ 236425 Inf.
Wflrterbuch des Verlagsweeens in 20 Sprachen 
Pullach 1974 Verl.Documentation 8° s. 389

172.Osborn Andrew D.
Serial Publications.Their, plaoe treatment 
in libraries
/ b.m./ 1970 ALA 8° s. 309

1 7 3. ParCer C.C. .Turley K. V.
Information Sources in Science and Science 
and technology 0 0
London 1975 Butterworths a. C 8 a. 223

17 4. Pipics Zoltan
Dictionarium Bibliotheoarii Practicum ad usum
internationalem in XXIII linguis
Pullach 1974 Verl. Documentation 8° a. 385

175. Pipios Zoltan
Vocabularium bibliotheoarii.Supplemntum 
Hungaricum ,
Budapest 1971 ACademiai Kiado 8 s. 251

176. Repertoire de bibliotheques et organiames 
de documentation %
Paris 1971 Blbliotheque Nationals 40 a. 733

1 7 7.Repertoire international des editeurs
de langue franęalee ' <
Paris 1971 Cercie de la Iibrairerie 8° a. 315

216810 Oprac.Zw.

238268

236015 Inf.

179078 Oprac. Zw.

202320 czyt.H I 
196793 czyt.H I

187605 Oprac.Zw.



Robinson A., Levin H.
Systematic Bibliography.A practical guide 
to the work of compilation 
3 ed.
London 1971 Clive Blngley 8° a. 123

l79>Budel'aon JCLavdija Ivanovna
Sovremennye dokumentnye klassifikacii 
Moskva 1973 Izd."Nauka" 8° a. 264

180.Schneider Georg
Handbuch der Bibliographic 
5 Aufl.
Stuttgart 1969 Anton Hieraemann 8° a. 674

d£ll.Slovar Slovenskogo Knijinego jazika 
Gl.ured.odb.Anton Bajec/ i in./
Ljubljana 1970 Izd.Slov.Akad.Znanoati 8° 
KnJ. 1 A - H 1970 a. 844

l82.Terciinologiceakij elovar^po infornacionnoj 
teorii i praktike na ruaakom i iapanskom 
jazykach
Moskva - La Habana 1968 8 a. 190

195139

198788

227064 czyt.H I

B 156411 czyt.H VI

B 154706 Inf.

183.Walford Albert John 186593 Inf.
Guide to reference material. Ed. by..
London 1968 The Library Association 4°
Vol. 1 Science a.Technology 1963 s. 483

2 Philosophy a.Psychology,Religion,
Social Science,Geography,Biography,
History 1971 a. 543

3 Genralities,Languages.The Arts a.Literature 1970 s. 585
134. tValker G. / ed./

Directory of libraries and special collections 192648 
on Eastern Europe a. the USSR
London 1S71 Crosby Lookviood a. Son Ltd. 8° s. 159

135. Jassernan Paul / ed./ 193236 
List 1971 library and Information Science Today
Hew York 1971 Science A3Sociates/International/

Inc. 3° s. 397
186.Y/illiaas Celin H. 191172

Guide to European Sources of Technical Information
3 ed.
London 1970 Francis Hodgson 8° 3 309

Inf.

Inf,

czy Czas.

157.:7inchell Consfance Li. 136111 czyt.H I
Guide to References Books 
8 ed.
Chicago 1970 ALA 4° s. 741

133.World Guide to Library Schools a. Training 204137 Inf.
Courses in Docuraentgtion 
Paris 1972 UNESCO 8" a. 245

189.Zapiski Otdela Ruicopisej Gos.Ordena Lenina B-ki czaa. 11720 
Moskva vyp. 32 1971



IX.INFORMATORY SPECJALNE
L i t e r a t u r a ,  j ę z y k o z n a w s t w o

190. Beitr8ge zur Literaturkunde czas.12144
"Bibliographie ausgewahlter Zeitungs-und 
ZeitschriftenbeitrHgen
Leipzig
Jhrg. 1973 Hlb. 1 wyd. 1974

191. Blanek Jacob 207614 czyt.H VII
Bibliography of American Llteratipe '
New Haven 1967 Yale Univ.Press 4°
Vol. 1 1968 s. 474 Vol. 4 1969 a. 491

2 1968 s. 533 5 1969 a. 643
3 1967 a. 479

192. Blamines Hairyl 236967
A Short History of English Literature
London 1974 Methuen u. C° Ltd 8° s. 536

193. Chasang Arsene,Senninger Charles 226939 czyt.H VII
Les grandes dates de la litterature franęaise
2 ed.
Paris 1973 PUP 16° a. 127

194. Dizionario critico della letteratura Italians 234401 czyt.H VII 
Diretto da Vittore Branca.Red.Armando Balduino
/ i in./
Torino 1973 Unione Tipografico-Ed.Torinese 4 
Vol. 1 s. 728 Vol. 2 s. 817 Vol. 3 a. 764

195. Ducrot Oswald,Todorov^ 196546
Dictionnaire encyclopedique des sciences
du language •
Paris 1972 Ed. du Seuil 8° s. 469

196. Caput Joaeffe,Caput' Jean Paul
Bictionnaire des verbes francais 
Paris 1970 Larousse 16° e. 589

214322 czyt.H VI

197.Cassell^John  ̂ .230009 czyt.H VIJ
Cassell s Encyclopedia of World Literature 
London 1973 Cassell a.C° 8°
Vol. 1 s. 536 Vol. 2 s. 836 Vol. 3 a. 791

198. Chevallier Raymond  ̂ . A 5232 czyt.H VII
Dictionnaire de la litterature latine 233641
Paris 1968 Larousse 16° s. 255

199. Deutsche Literatur im 20 Jahrhundert 236316 czyt.H VIJ
5 erweit.Aufl.
Bern 1967 Francke Verl. 8°
Bd. 1 s. 390 Bd. 2 a. 456

200.Dictionnaire des lettres franęaises C 7478 czyt.H
Paris 1951 A. Payard 4°
T. 1 1951 a. 718 T. 2 1954 a. 1030 T. 3 I960 s. 606 

4 I960 s. 670 5 1971 a. 548 6 1972 s. 555



2 0 1. Dictionnaire de linguistique 
Fariś 1973 Larouaae 16° a. 516

202. Dictionnaire des litteratures etrengeres 
contesporaines
Paris 1974 Editions Universitaires 6 a. 317

203.Snoiiclopedija 3lavjansko;j filologii
Pod red. I.V. Jagica Sankt-Peterburg 1911 
Hacbdruck
Leipzig 1972 Zentraliaatiquariat der DDR 4°
Vyp. 3 I.Jagic, V.Gadtganzensgrafika u Slavjan 3. 262

204.Georgia Rene 171145
Guide de langue franęaise 
Uouvelle ed. revue et augcentee 
Pari3 1969 Ed. Andre Bonne 16° s. 437

200673
203331
219567 czyt.H VII 

222522

2C5*Hansel Johannes 23616? czyt.H 711
Personalbibliographie zur deutschen Literatur- 
ge3chichte
2 neubearb. Aufl. 0
Berlin 1374 Erich Schnidt 7erl. 3 3 . 25=

20ó.Hartnann R.R.K., Stark F.C. 2C352S-
Dictionary cf Language a.Linguistics g .
London 1372 Applied Scier.oe Fuel. Ltd 8 a. 302

207.Hartr.oli Phyllis Aryd./
The Concise Oxford Cocpanion to the Theatre 
London 1572 Oxford ITniv.Pres3 3 s. 640

203.Hiracbberg Leopold
Der Taschengoedeke.Bibliographic deutscher 
Hrstausgaben 0
L'Sr.chen 1970 Deut3ch.Taschenb.7 erl. 16 3d. 1-2 s. 611

209.l3torija sovetskoj nnogonacional'noj literatury C 1929 
v 6 togach
LIcskva Izd. "Nauka" - 4C ,
T. 1 1970 a. 561 T. 3 1570 s. 631 T. 6 1974 a. 744

210. Kindleben Christian T/ilheln 221349
Studenten Lexikon 0
Leipzig 1572 Zentralantiquariat der DDR 16 a. 238

208774 Corec.Zr;.

211.2Clapp Otto 
Bibliographie 
achaft. 
Frankfurt / 
3d. 1 2

3
4 
-5

219451 czyt.H YII
der franzOaiechen Literaturwissen-
1960 Vittorio Klostercann 8‘

1956-60 s. 423 
1953-60 1971 s. 5=6 
1961-62 1963 s. 524 
1963-4 1965 s. 46Q 
1965-66 1967 a. 679

3d. 6 1567-8 1969 s.
7 1969 1570 s.
3 1970 1971 s.
Q 1971 1972 s.

10 1973 1373 a.

736
438
578
582
694

212.Koezyic Kurt,Prays Karl Hugo 208776
Viflrterbuch zur Publizietik 0
wtinchen 1973 Deutscher Taschenbuch Verl. lb 3. 421



178912 czyt.H 
175931

213.Kunina Aa ja A. .Sacbarova E.M. .Sa^aaova Z.P. 
Sovetsk!je pisateli.Hekomendatel nyj ukazatel 
Moskva 1970 Izd."Kniga" o° s. 518

2 1 4.K0rschners deutscher Literatur-Kalander' 
Berlin
Jhrg. 56 1973

215*Lang David Marshall
A Guide to Eastern Literatures
London 1971 Weidefeld a. Hicolson 3 s. 500

2l6.Literaturlexikon 20 Jahrhundert 
Hrg. von Helmut Olles
Reinbeck bei Hamburg 1971 Rowolt Taschenverl 
1 .. s. 312 2. s. 313 - 584 3.,s. 385 - 850

czas. 4508 czyt.
Czas.

190536 czyt.H YIl! 

182770
„190607 czyt.H VII’ 

16°

217.Mac Arthur Tom, Ątkins Beryl 225728 czyt.H
Dictionary of English Phrasal Verbs 
a. their Idioms
London 1974 Collins 16° s. 256

218.Malignon Jean , . 190115 czyt.H VII
Dictionnaire des ecriveins franęais 190116 Inf.
Paris 1971 Ed. du Seuil 8° s. 544

219.Merker Paul,Stammler Wolfgang /myd./ B 79841
Reallexikon der deqtschen Literaturgeschichte 
2 Aufl. neubearb. „ '
Berlin 1959 - Walter de Gruyter u.C° 8°
Bd. 1 1958 s. 915 Bd. 2 Lfg. 1-10 1969-65 ą. 874 

3 Lfg. 4-6 1968- 72 s. 289 - 576
220. Meyers Robin - 195245 czyt.H VII

A Dictionary of Literature in the Eńgj.iah-'
Lang;-age.From Chaucer to 1-940 
Oxford 1970 Pergamon Press 8°
Vol. 1 - 2 s. 1497

221. Eovye slova i znaSenija 176706 czyt.H
Slovar-spravoSnik po materialam pressy.
i literatury 60-ch godov.
Moskva 1971 "Sovetskaja Eociklopedija" 8° s. 543

222.0setrov E., Popov H. 227954
Laureaty Rossii.Avtografii rossijskich 
pisatelej sMichail Alekseev,Leonid Mortynov,
Kajsyn Kuliev/ i ir../
Moskva 1973 "Sovremennik" 8° s. 532

223. Pierrard Pierre t 236617 czyt.H III
Dictionnaire des prenoms et des saints
Paris 1974 Larousse 16° s..223

224. Place Jean-Michel,Vasseur Andre r 233428 czyt.H Vlli
Bibliographie des revues^ et journaux litteraires
des XII - e et XX-e siecles
Paris 1973 Ed.de la Chronique des Lettres Franęaises 4°
T. 1 1973 s. 349 T. 2 1974 S.-36O



225»Preminger Alex /ed. /
Princeton Encyklopedia of Poetry and Poetics 
Princeton 1974 Princeton Univ.Press 8° s. 992

226.Rizner Ludovit 7.
Bibliografija pisemnictva slovenskoho.
Ha sposob slovnika od najstarsich cias do 
konca r. 1900
Turclanski 'Sv.Marin 1929 - 34 Nak.Hatice Slov.
Dl. 1 1929 s. 416 Dl. 4 1932 s. 310

2 1931 s. 509 5 1933 s. 270
3 1932 s. 362 6 1934 s. 266

227.Slovar*literaturovedceskich tenninov
Bed.; - sost, L. 1.Timofeev i S. 7. Turaev 
Iloekva 1974 "ErosveSSenie" 8° s. 509

228.Sovetskoe literaturovedenie i kritika 172803 Oprac.Zw.
Russkaja Sovetskaja literatura.Obsćie raboty 
Knigi i Iftati 1963- 67 godov.Bibliografifceskij 
ukazatel
Moskva 1970 Izd."Nauka" 4° s. 178

929.Tauber-Ziółkowski Andrzej 235181
Oficyna poetów 1 - 2 5  'Bibliografia zawartości.
Indeksy zest.Maria Tauber - Ziółkowska 
Londyn 1973 Oficyna Poetów i Malarzy 8° s. 114

230.7an Tieghem Philippe 183293 czyt.H
Dictionnaire de Victor Hugo 
Paris 1970 larousse 16° s. 255

SJ31.Tresor de la langue franęaise du XIX-e et du 187451 
72 siecle 1769 - I960
Paris 1971 2d. du Centre Rationale de la Recherche 
scientifique 4°
T. 1 1971 s. 377 T. 2 1973 s. 987

133309 czyt.H

192653 czyt.H VII

7.INFORMATORY SPECJALNE
P o l i t y k a ,  p r a w o ,  e k o n o m i a

234.Bernard Ives,(Jolli Jean-Claude,Lewandowski D. 237936 czyt.H XIII 
Dictionnaire econonique et financier 
Paris 1975 Ed. du Seuil 8° s. 1168

232. Vernillat Prance,Charpentreau Jacques 
Dictionnaire de la chanson franęaise

■ Paris 1968 Larousse 16° s. 255
233. Watson George

The lew Cambridge Bibliography of English 
Literature
Cambridge 1969 - Univ.Press 4°
Vol. 1 600 - 1660 szp. 2476

2 1660 - 1600 ■2091
3 1800 - 1900 1955

236764 csyt. H 711 

196325 czyt.H I

8°

216764 czyt.H 71I



235-Beseler Dora,Jacobs Barbara
Law Dictionary.Technical dictionary 
of anglo-american legal terminology 
german-english.
3 rev. ed. :
Berlin 1971 Walter d6 Gruyter 16° s. 385

236. Brenner Emol . 176132
Deutsches WBrterbuch mit Rechtschreibung..
Wiesbaden/po 1962/ R.Lflwit 6° s. 456

237. Conte Giuseppe 200704 czyt.H III
WBrterbuch der Rechts- und Wirtsohaftsprache
2 neubear.Aufl.
UBnchen 1969 - 1971 C.H. Beck ache Verl. 16°T. 1 Italiennlsch - deutsch 1971 e» 3$9'

2 Deutsch- itelienisch 1969 s. 457
238. Deutsches RechtBwflrterbuchA/Otterbuch der C 15048 czyt.R III

alteren deutschen Rephtsprache/
Weiniar 1930 -
Bd. 1 Heft 2 1930 s. 87

2 Heft 6 1933 szp. 802 - 959
3 Heft 1 - 1 0  1945 - 37 szp. 1 - 1600
4 Heft 6 1942 szp. 801 - 960
6 Heft 5 - 7  1965 - 67 szp. 801 - 1120 

Heft 9/10U972 szp. 1281 - 1530,Quellen-
Heft 3 1970 s. 128 - 174

7 Heft 2 1975 szp. 161 - 320
239. DiplomatiSeskij slovar' 169990 czyt.H II

v trech tonach
Kcskva 1971 - 73 Izd.Pol.Lit. 8°
T. 1 s. 611 T.2 s. 590" T. 3 s. 719

240. Dizionario stotico politico italihno 185731 Oprac. Zw,
Diretto da Ernesto Sestan
Pirenza 1971 Sansoni '8° s. 1458

241. EnzyklopHdisches Lexikon fflr des Geld-Bank 209065 czyt.H III| 
u.BBrsenwesen
3 Aufl. Red. von Erich Achterberg u.Karl lanz 
Prankfurt/M 1967- 68 Fritz Knapp Verl. 4°
Bd. 1 - 2 1967- 68 s. 1834

242.Foreign Affairs 50 Year Bibliography 
1920 - 1970 Ed. Byron Dexter 
New York 1972 R.R.Bowker C° 8° s. 936

201600 czyt.H IIIJ

243.Gilpin A.
Dictionary of economic terms 
3 ed.
London 1973 Butterworth a. C° Ltd. 8° s. 23.0

218387

244.HandwBrterbuch der Organisation 
Hrg.von Erwin Grochla
Stuttgart 1969 C.E. Poeschel- 4° s. 1886

187448



k45.Hanson John Loyd -27910 czyt.H XIi:
A Dictionary of Economics and Commerce 
London 1974 Macdonald a.Evans Ltd. 5° s. 487

246.Horn Stefan
Glossary of Financial Terms in English- 
American,French,Spanish,German 
Amsterdam 1965 Elsevier Publ. C° 16° s. 271

247.International Bibliography of Economic 
Patis
Vol. 19 -1970

248.International Bibliography of Sociology 
Paris
Vol. 20 - 21 1970 - 1971

249. Internationales Verzeichnis der '.Vlrtschafte- 227219 Oprac.Zw, 
verbAnde
Pullach bei liflnchen 1973 - 74 Verl.Dokumentation 3°
T. 1 Europa 1973 a. 659

2 Afrika,Amerika,Asien.Ozeanien 1974 3. 661 - 1429
250.Indexes to the International Standard 235466

Industrial Classification of all Economic 
Activities
New York 1971 United nations 4° s. 247

251.Jahrbuch f.V/irtschaftsgescbichte czas.7297
Berlin 
1970

203980 czyt.H^jjj

czas. 6810 czyt.
Czas.

czas.5946 czyt.H

252.Kohls S.
Okonomisches V78rterbuch Aussenwirtschaft 
Deutsch-Russiscb-Englisch-FranzSsisch-Spanisch 
Berlin 1972 Verl.der Y/irtschaft 3° s. 619

253.Kostjuk Polikarp Aleksandrovic 
Buchgalterskij slovar
Ilinsk 1971 Iżd."VysejSaja okola" 3° s. 158

254.Kultur-politisches V/Brterbuch 
Hrg.Harald BUhl
Berlin 1970 Dietz Verl. 16° s. 599

255. Kurtz Albert K.,Edgerton Harald A. 
Statistical Dictionary of Terms a. Symbols 
facsimile of the 1939 edition
New York 1967 Hafner Publ.C0 8° s. 197

256. Lexikon Arbeitsrechts der DDR 
Berlin 1972 Staatsverlag 8° s. 442

223923

173016 czyt.H

A 65323 czyt.Czas 
197193

-36534

197551 czyt.H XII

257.Lexikon der Geschaftsoriefe in vier Sprachen
Zflrich 1972 Verlag Lioderne Industrie 4° 3d. 1-3 s.325, 195, 217

258.Lexikon der Y/irtschaft Industrie 170012
Hrg. Hans Borschert
3erlin 1970 Verl. die V/irtschaft 3° s. 3G3



259. Lexikon fflr das Gaststatten und Hotelwesen 
Hrg. GUnter Fabiunke / i in./
Aut. Gflnter Anklam/ i in./
Berlin 1972 Verl. die Wirtsctaaft 8° s. 519

260. Lexikon zur Gesctaichte u.Politik im 20 Jahr- 
hundert ,
targi von Carola Stem/ i in./ ■

• KOln 1971 Verl.Kiepenheuer a.Witseh 8°
Bd. 1 - 2 s. 878

261. Literatura antifaSistskogo Soprotivlenija 
v stranach Evropy 1939 - 1945
Otv. red. P. S. Narkir'er 
Moskva.1972 Izd." Nauka" 8° s. 595

262. Main Trends of Research in the Social a -■Human 
Sciences
Paris 1970 Mouton-UNESCO 8°
P.1 Social Sciences 1970 s. 819

263. Management Encyklopedie.Das Managementwiosen 
unserer Żeit in 6 Bflnden
MUnchen 1969- 72 Modeme Industrie 8°
Bd. 1 1969 s. 1355 Bd. 4 1971 s. 1371

2 1970 s. 1264 5 1971 s. 1222
3 1970 s. 1279 6 1972 s. 1143

264. Marketing EnzyklopHdie
Mttncben 1974 Modeme Industrie 8°
Bd. 1 1974 s. 1056 Bd. 3 1975 a. 936

265. Multiligual demographic Dictionary
New York 1958 United Nations Publ. 8° s. 77

266. Politlker des 20 Jatarhunderts 
Hrg.von Rolf K.Hojevar / i in./- 
Mflnchen 1970 Verl. C.H. Beck 8°
Bd. 1 1970 s. 386 Bd. 2 1971 e. 467

267. Quillet Aristide
Encyclopedie des sciences industrialise 
Quillet
Paris 1973 A. Quillet 40 
T. 1 s. 803 T. 2 s. 801

268.Schaarsctauh P.J.
WBrterbucta des Handels.Russiscta-Deutsch. 
Deutsch-Russisch.
Leipzig 1967 VEB Verl.EnzyklopHdie 16° s. 415 

269.Schadf Traute
Dictionary of Development! Economics.Terminology 
in three languages(English,French,German 
Amsterdam 1969 Elsevier P^bl. C° 16° s. 268

270.Scharf Traute,Shetty Majur Chandrashekan 
Dictionary of Development Banking 
Amsterdam 1972 Elsevier Publ.' C° 8° s. 214

194022
209232 czyt.H Via 

199407

186453

165050

179721 czyt.H

214362

216781

199883 czyt.H 
XIII

197824 czyt.Czas.

69890 
A 199089

205621 czyt.H 
XIII

198658



201511 czyt.H 
XII

271. De Schutter Bart
Bibliography of International Criminal law 
With the collab.Christian Eliaerta 
Leiden 1972 A.W. Sijthoff 3° a. 423

272. Who,'a Who
Who a Who in der Polltik
Eln biographlachea Verzeichnis
Mtlnchen 1971 Verl. DokumentaftlonS0 a. 342

273*World Index of Social Sciencea Institutions 
Paris 1970 UNESCO 8° k.n. 1100

274. W8rterbuch der Okonomie Sozialiamus 
Hrg.von Willi Ehlest / 1 in./
2 erw.Aufl.
Berlin 1969 Dietz Verl. 16° a. 940

275. WBrterbuch zum aoziallstiachen Staat 
Aut. H.W. Alms / 1 in./
Berlin 1974 Dietz Verl. 16° a. 940

276. Writers Directory 
London
1974/76 /t.2 / wyd. 1973

277. Zahn Hans E.
EURO-WirtschaftwBrterouch.Deutach,Engliah, 
FranzSsisch
Frankfurt/M 1973 Fritz Knapp Verl. 8° a. 702

198684 Oprac.Zw.

196534 Inf.

A 68557 Inf.
A 66671 czyt.H 

XIII

235311

czaa. 13581

209231 czyt.H 
XIII

XI.INFORMATORY SPECJALNE
P s y c h o l o g i a ,  f i l o z o f i a ,  p e d a g o g i k a

278. Armytage W.5-3. 194549 
Four Hundred [Years of English Education
2 ed.
Cambridge 1970 At the Univ.Press 8° a. 353

279. Bibliographie pśdagogiąue „ czaa. 12128
Annuelle du Bureau International d' Education
Geneve
1969 wyd. 1970

260.Buhr Manfred,Koaing Alfred 227571 czyt.H II
Kleines WtJrterbuch der marxietiach-leninistiachen 
Philosophie
2 uberarb.Aufl. .
Berlin 1974 Dietz Verl. 16° a. 334

281. DefektologiSeskij alovar' 169985 
2 dopeln.lzd.
Moskva 1970 Izd."Pedagogika" 8° a. 503

282. Drever Jantes,Frflhllch Wener 211216
WSrterbuoh zur Psychologie .
Munchen 1972 Deutacher Taschenbueh Verl. 16 e. 338



O 7043 ozyt.H T283. L*education dana le monde 
Paris 1955 - UNESCO 4 
Vol. 1 1955 s. 1006 Vol. 2 I960 a. 1445 Vol. 3 1963 a. 1628

4 1967 a. 1547 5 1972 a. 1512
284. Encyclopedia of Psychology 198967

Ed. U. Jurgen Eysenck| / i in./
London 1972 Search Presa 4°
Vol. 1 a. 386 Vol. 2 a. 390 Vol. 3 a. 401

285. Hall J. , Jones David .209885 Inf.
University Teaching Methods
A select Bibliography.Indexed by P. Poster 
2 ed. -
Sheffield 1973 Univ. of Sheffield 4 a. 76

286. Hegel Georg Vilhelm Priedrieh 228316
Enciklopedija filosofakich nauk
Moskva 1974 lad.Social no-Econ.lit."Mysi" 8°
T. 1 Nauka logiki 1974 a. 451

287. Historisches Wflrterbuch der Philosophic 183534 czyt.H
Neubearb.Ausgabe von Rudolf Eisler
Basel 1971 - Schwabe u.C° Verl. 4
Bd. 1 sap. 1036 Bd. 2 sap. 1152 Bd. 3 sap. 1272/ w kontynuacji/

288.International Guide to Eduoational Documentation 189999 ozyt.Czas. 
2 ed. I960 - 65 . 175098 czyt.H
Paris 1971 UNESCO 4 a. 575

289.International Yearbook of Education 
Geneva 
Vol. 30 1969

ozaa. 10784

290. Keating Leslie
A Dictionary od Psychic Terms 
London 1972 Kenneth Mason 16° s. 32

291. Klaus Georg,Buhr Manfred/wyd./ 
Philosophisches VOrterbuch
6 flberarb.Anfl.
Leipzig 1969 VEB Bibliogr.Inet. 8°
Bd. 1 -  2 a. 1221

292. Kondakov Nikołaj Jvanovio 
LogiSeskij slovar
Moakva 1971 Izd."Nauka" 4 a. 656

293»Kondakov N.I. ,
LogiSeskij slovar spravoSnik 
2 isp.izd.
Moskva 1975 led."Nauka* 4° a. 717

294.Kratkii slovar po filosofii
Pod obsć.red. I.V.Blauberga/ 1 in./
2 izd.
Moskva 1970 Izd.Polit.Lit. 16° a. 398

208819
208820

B 152953 ozyt.Prof»

168838 czyt.H III 
180125 czyt.H

237186 ozyt.H III

A 69210 czyt.H III 
A 69996 

163982

295.Lafon Robert
Vocabulaire de psychopedagogie et de psy
chiatrę de l' enfant 
3 ed. rev. ■
Paris 1973 PUP 8° a. 850

214923 czyt.H IV



296.Lexikon der PAdagogik ta 3 BSnden 189052
Hrg.Heinrloh ELelneat / 1 ln./
Bern Verl. A. Francke A0 8°
Bd. 3 Bberblick flberdie Gesohlchte der PHdagoglk 

1952 e. 624
297-Leilkon der Psychologie 211257

Hrg.von Wilhelm Arnold / 1 in./
Basel 1972 Herder 8°
Bd. 1 1972 szp. 810 Bd. 2 1973 szp. 852 Bd. 3 1972 sap. 818

298.Hala enciklopedija Prosveta 
2 izd.
Beograd 1972 Prosveta 4°
1. 1972 s. 970 2. 1972 s. 983

299«Methodes d* etałjllssement des equivalences
entre les diplomes et grandes universitaires 
Paris 1970 UHESCO 8° s. 153

300.Pedagogi£eskaja bibliografija 1931 - 1935 
Sost. E.P. Adreeva / i in./
Moskva 1970 Izd."ProaveI£enle" 4° s. 862

301.Slovar ' poetike. Pod red. O.G. Drobnlekogo
1 I.S. Eona
2 izd.
Moskva 1970 Izd.Polit.Lit. 16° s. 397

201650 ozyt.H I

169247 ozyt.,Prof.

17334
172264

A 66901
A 68968 ozyt.H III

302.World Pear Book of Education 
London
1971/72 - 1972/73

303«WBrterbuch der marxlstisch-lenlnlstisohen 
Soziologie
Hrg.von Wolfgang Eiohhorn 
Berlin 1969 Dietz Verl. 16° a. 535

czas. 12642

A 65603
A 5373 ozyt.H XIII 
A 68537

III. HTP0RMAT0HY SFECJAUTE
S z t u k a ,  m u z y k a ,  t e a t r

304. Dlotionnaire de la musique 179567 ozyt.H VIII
Parle 1970 Bordas 8°
T. 1 - 2 s. 1200

305. Dictionnalre universal de l'art et dee artistes C 16506 ozyt.H VII 
Parle 1967 Fernand Hazan 4°
T. 1 s. 528 T. 2 s. 519 T. 3 s. 552

306. Genallle Robert 189630 Zb.Spec. 
Dictlonnaire dee pelntres flamands et hollandals
ParlB 1967 16° s. 255

307. Goodman Alfred A. 206453 Zb.Muz.
Musik Von A - Z.
Mflnchen 1971 S&dwest Verl.GmbH u.C° 8° e. 640



308. International Directory of Arta ozaa.820 czTt.Ozas.
Berlin 
1967/ 1970

309-lexilcon der Knnat in 4 B&nden B 141590 czyt.H
Hrg. Ton Ludger Altacher/ i In./
Leipzig 1968 VEB E. A. Seemann Tori. 8°
Bd. 1 1968 a. 775 Bd. 1971 a. 927 Bd. 3 1974 a. 1017

310. Mongolfler Bernard de 
Diotionnaira dea chateaux da France 
Baria 1969 Laroueee 16° a. 255

311. Pilt« Georg 
Kunatfflhrer duroh die DDH
2 bearb. Anfl.
Leipzig 1971 Urania Terl. 8° a. 613

312. PJat'deajat kratkich blografij maaterov 
zapadnoevropeJakogo lsakuatYa H T  - t t t rekov 
/Ant./ Jurij GoriaoleviS Saplro / 1 in./ .
3 izd.
Leningradl 1971 Izd. "Avrora" 8° a. 306

313. Reyna Ferdinand 
Dictlonnaire dea ballets 
Paris 1967 Larousse 16° a. 255

314.Boatand Claude
Dictlonnaire de la mneique oontemporaine 
Paris 19 7 0 Larouaae 16° a. 255

315-SohrStter Friedrich Ton 
VBrterbuch der Munzkunde 
2 unverhnd.Aufl.
Berlin 1970 Walter de druyter u.C° 8° a. 777

316.Simon Alfred 0
Dictlonnaire du theatre franpaia oontemporain 
Paris 1970 Larouaae 16° a. 255

183299 czyt.H

179878 lb. Spec.

168773 Zb. apeo.

183295 czyt.H 

183294 czyt.H

210572 Zb.Speo.

183302 czyt.H

317-Taachenbuch Archi vireaen der DDH 170212
Berlin 1975 Staataverlag der DDH 8° a. 304

318. Tenot Frank 183301 czyt.H
Dictionnnaire du jazz
Paris 1967 Larouaae 16° a. 255

319. Vollmer Hans /oprac./ . 181552 Zb.apeC.
Allgemeines Lexilcon der bilden Eflnatler
des XX Jahrhunderts
Leipzig 1970 VEB E.A.Seemann Verlag 4°
Bd. 1 1970 a. 619 Bd. 4 1970 a. 510

2 1970 0. 583 5 1969 a. 554
3 1970 a. 640 6 1970 a. 500



183303 esjt.lt

m i .  u p o h m a t o h y  sncjAiax
T e o h n l k a

320. Ballly Hens,Roche Andęe,
Dictionnnaire de la television 
Paris 1967 Larousse 16° a. 295

321. Bibliografija po termlnoelektrlSestvu 179022
za 1961 - 1968 gg.
Leningrad 1971 Izd. "Hauka" 8° a. 292

322. Blndmann Werner 206989
Technik WOrterbuoh. PestkBrperphyslk u.elekt ro- 
niache Technik.English-deutsch.Deutach-engliaoh.
Berlin 1971 VEB Verl.Technik 8° a. 1104

323. Ceaako-ruaaklJ politeohniJesklj slovmr' . 201657
Moskva 1971 "Sovetskaja Enciklopedija" 4° a. 862

324. Claaon Woliera Blbertus 203665 Inf.
Elsevier a Dictionary of Computers,Automatic
Control a. Data Processing. In alx languages..
2 rev. ed.
Amsterdam 1971 Elsevier 8° a. 474

325. Claaon Willem Elbertua 203666
Elsevier' a Dictionary of Huclear Science
a. Technology.In six languages..
Amsterdam 1970 Elsevier 8° a. 787

326. Dictionary of Science a.Technology 194333 ezyt.Csaa.
T.C.Collocott
London 1971 W.a.E.Chambers 8° a. 1328

327.Encyclopedic Internationale dee sciences et des 187449 ezyt.Csaa. 
techniques
10 vol. + index Dir.Sc. Pierre Auger
Paris 1969 - 1975 Groups des Presses de la Cite 4
T. 1 1969 s. 839 T. 6 1972 a. 875

2 1970 a. 787 7 1972 s. 863
3 1970 a. 827 8 1972 a. 981
4 1971 s. 863 9 1973 a. 981
5 1971 a. 863 10 1975 s. 1048 ♦ Index 1975 a. 159

328.Heere Wybo P. 197987
International Bibliography of Air Lav 1900- 1971 
Leiden 1972 A.W. Sijhoff 8° a. 568

329.Index of Patents ozaa. 13050 Inf.
1968,1969 - 71 !***•

330. Lexlkon der graphischen Teohnlk 192564 Oprae.Maak.
3 Anfl. .Leipzig 1970 TEB Pachbuchverl. 16 a. 608

331. Lotte Dmltrij Semenevlc 
Kratkie formy naucno-teohnlSeskich teralnov 
Moskva 1971 Izd."Hauka" 8° e. 82

179411



206242332. Mlladlnovlo T.
WOrterbuch Elektrotechnik und Elektronik 
Deuteoh-Rueaiech.Russisch-Deutsch.
Essen 1970 7erl. W.Girardet 8° s. 842

333. Mnraekavi? A. H. „ 180332 czyt.CzaB.
Russko-angliJ ekij aviacionno-koemideskij slovar
Moskva 1971 Ord.Trud.Kras.Znam.7oennoe Izd.

Min.Oborony SSSR 8° s. 791
334. Kelson A.,Kelson K.D. 219112

Dictionary of Water a.Water.Engineering
London 1973 Butterworth a.0° Ltd. 8° a. 271

335. Kemecko-rueskij elektrotechniffeskij slovar' 223774
Sost.H. L. Ginzburg / i In./
4 izd. lspr.
Moskva 1973 "Sovetskaja Enciklopedija" 8° s. 856

336.0ppermann Alfred 198808
WOrterbuch der modernen Technik 
3 Aufl.
MBnohen-Pullach 1972 Terl.Dokumentatlon Saux K.G.
Bd. 1 Engliseh-Deutsch 1972 b. 912

337. Russko-angli j ski j aviacionno-kosmiceskij slovar' C -17934 
Sost.O.S.Aehmanova / 1 in./
8 izd.
Moskva 1969 Izd."Sovetskaja Enciklopedija" 4° s. 766

338.Sponsel Kurt.Wallenfang Wilhelm 214993
Lexlkon der Anstrieh-Technik 
3 durch.Auf.
MOnohen 1970 7erl. Georg D.W. 8° a. 572

339.W1 jnekus, T. J. M. 203664
El.evier s Dictionary of the Printing a. Allied 
Industries.In four languages.. a 
Amsterdam 1967 Elsevier Publ. 0° 8. s. 583

ZI7.3Ł0WHIKI OGÓLNE
j e d n o j e z y c z n e

340. The Abbey Dictionary.Ed. R.P.Patterson 176288
London/b.r./ Abbey Library 16° s. 506

341. Aleksapdrova Zinaida Evgenevna ^180334 czyt.H
Slovar sinonimov russkogo Jazyka.Pod red. L.A.Cesko
3 izd. „
Moskva 1971 Izd."Sovetskaja Enciklopedija" 8 s. 600

342. American Heritage Dictionary of the english C 18417 czyt.H 71 
language. Ed. William Morris
Boston 1969 Amer.Her.Publ.C a.Houghton Mifflin C 

4° s. 1550



343. Baohan kou A. Ja..0aJ4aken$ I. K., Sabs F. F. 232304
Tluaacalny aloonik belarusksj a o r j
dlja ajaredifej Ikoly.
2 tyd.perab. _
Klask 1972 Vya.»5arodnaJa liTitt* 14° a. 374

344. Cassell* lew English Dictionary 224429
3 ad. . n
London b.r. Caaaell a. C° 14° a. 1299

345<Curoio Amando 199949 oayt.H VIDislonario 111oatrato.della lingua ltallaaa Qnrolo 
Roma 1972 Curolo A. 4°
1. a. 440 2, a. 441 - 1278

344.Cygananko Galina Farloyna
Btlnologi£esklj slovar roaskogo jaxyka 
Kiev 1970 Isd."RsdJanaka Skola* 8®i. 997

347. Dansat A. ,
Dlotięnnaire etymologiqus dea nona de food.Ile 
et prenoms de b n o e  „
Faria 1973 Laronaae 8° a. 424

348. Davau Haurioe, Cohen Marcel, Lallemand Kaurioe 
Dlctionnalre du frontala vlvant 
Faria 1972 Boedaa 8° a. 1338

349. Dlotionnaire da francais oontenporain 
Faria 1971 Laroaeae 8°a. 1223

350. Etymologioky elornik alovanakych Jaaykn
Ved.red.BohuslaT Havranek .
Praha 1973 Aoad.Nakl.CaakosloT.Akad.Ved. 8°
St . 1 a. 744

351. GrelmaB A. J. % %
Dlctionnalre de J. ancien franęaia Juaqu on 
ailieu da H T  eieole 
2 ed.reT.
Paris 1948 Larousae 8° a. 479

352. Hayiie merits
Deutsches WBrterbuoh 
2 Aufl. „
Stuttgart 1970 Vsri. S.Hirsal 4°
Bd. 1 azp. 1282 3d. 2 asp. 1238 Bd. 3 asp. 1444/prsedmk a 2 wyd.

Leipzig 1909-4/
353. Kluge Friedrich *229638 esyt.H VI 

StymologlBoh.es WBrterbuch der deutsohen Sprache
20 Aufl. „ .
Berlin 1967 Walter de Gruyter u.C° 8° a. 919

354. Kipper Heinz 208779 
WBrterbuoh der deutschen Alltageprache
lllnchen 1971 Deutacher Taechenbuch Verl. 16°
Bd. 1 s. 238 Bd. 2 a. 239 - 484

174222
171799

214323 Inf.

209032 eayt.H VI 
218194

198974

231390

214324 esyt.H VI 

179101 osyt.H VI



355. Lexikon deutsohaprachlger Schriftsteller 209232 ozyt.H VII
▼on den AnfSngen bis zur Gegenwart.
/Aut./ Gflnter Albrecht / 1 ln./
3 hberarb.Anfl. .
Leipzig 1972 VEB Blbllogr.Inst. 8°
Bd. I 1972 a. 516 Bd. 2 1974 e. 509

356. Moliner Karla 237614. czyt.H VI
Diccionario de uso del espanol-
Madrid 1973 Ed. Credos,S. A. 8°
T. 1 s. 1446 T.2 s. 1585

357.0rfografi5eskij alovar' russkogo Jazyka 161209
10 lzd.
Moskva 1970 "Sovetskaja Enoiklopedija" 8° a. 520

358.Orfografi cnyJ elovnyk Ukraine'koi movy 236400 czyt.H VI
Kyiv 1975 "Bankova Dumka" 8° s. 856

359. The Oxford Classical Dictionary
Ed. by B. 0. L. Hammond a.H.H. Scullard 
2 ed.
Oxford 1973 At the Clarendon Frees 8o B 1176

214926 czyt.H U

360.Remy Maurloe 172739
Diotionnaire du francais moderns 
Paris 1969 Hatier 16° e. 831

36l.Sanskij B.M.,Ivanov V.V. .Sanskaja T.V. 176184 czyt.H
Kratkij etimologi£eskij: slovar russkogo jazyka 186452 
Pod red. S.Q.Brachudariva 189076
2 izd.sprav.
Moskva 1971 Izd."ProsveSSenie" ; 8° s. 541

362.Dinonlmy russkogo Jazyka i ich osobennosti 
Otv.red. A. P. Evgen'eva 
Leningrad 1972 Izd."Nauka" 8s s. 242

363.Slovar' sinonlmov russkogo jazyka v 2 tomach 
Leningrad! 1970- 71 Izd."Hauka" 4 
T.l 1970 s. 680 T.2 1971 s. 856

364.Slovar' glagol'no-imennyoh s^ovosocetanij
obSSenaucnoj reSi.Poaobie dl ja innostrancov, 
izu8aju££loh russkij jazyk 
Sost. V.A. Agostova / i in./
Moskva 1973 Izd.aBauka" 8° s. 79

365.Slovar' russkogo jazyka XI-XVII w .
Red.Koll.Avsnesov R.I./ i in./
Moskva 1975 Izd."Hauka" 4° s. 371 + ukazatel

istodnikov s. 126

189475 czyt.H VI 

C 019113 ozyt.H VI 

234783

238932
238931 oayt.H VI

366.Slovnik Jazyka staroslovenekeho C 10924 ozyt.H
Hlavni red.Josef Kurz
Praha 1958- Bakl.Cesk.Akad.Ved. 4 1. 1958 a. 64
2. 1959 s. 76 3. 1959 s.6 5 - 128 21. 1971 s. 385 - 448



367.Slovnyk Ukraine 'koi movy ' C 10924 csyt.H
Bed.Kol.I. ŁBilodid / i In./ „
Kyiv 1970 - Tyd. "Bankova Dunka" 4°
T. 1 1970 s. 799 T.2 1971 a. 550 T. 3 1972 a. 744

4 1973 a. 840 5 1974 a. 840
368. Textor i.H. 193649

Anf deutsch.Das FremdwQrterlexikon
Heinbeck bal Hamburg 1972 Rowolt 16° a. 342

369. Thesaurus linguae latinae.Nachdruck C 16370
Lipsiae 1959 - B.G.Teubneri 4°
Vol. 1 Pasc. 1- 9 azp. 2032

2 1- 10 1964 azp. 2270
3 1 - 9  1965 2186
4 1 - 7  1966 1594
5 Para 1 Paac. 1 - 1 1 1967 asp. 2334

2 1- 9 1961-2 1440
11- 13 1959 1601 - 2134

6 Para 3 13- 17 1959 2389 - 3166
7 1 1- 7 1120

9 - 1 1 1954/5 1281 - 1760
13 -  15 1963/4 1921 - 2304

2 1 1962 160
3 - 8 1970/4 289 - 1280

8 Pasc.l - 11 1964/5 1764
9 Para 2 2 1971/3 161 - 480

Index 1967 a. 109
370. Trflbnera Deutsches TOrterbuch 

Hrg. von Alfred GBtze 
Berlin 1939 Walter de Gruyter u.C° 4°
Bd. 1 1939 a. 482 Bd. 5 1954 a. 503

2 1940 a. 493 6 1955 a. 695
3 1939 a. 510 7 1956 a. 774
4 1943 a. 829 8 1957 a. 564

371. Ukraina*kyj Radjans'kyj EncyklopedySnyJ 
Slovnyk v tr'och tomach 
Gl.red. H. P. Bafan 
Kyiv 1966 - 68 Red. Ukr. RadJ. Encyklopedii USSR 8' 
T.l 1966 a. 854 T.2 1967 a. 854 T. 3 a. 854

226704 csyt.H TI

B 141146 csyt.H 
'164884 Od. Oprać. Zw.

372. Wahring Gerhard 
Deutsches WBrterbuch
Gfltersloh 1973 Bertelsmann-Lexikon Verl. 8°

azp. 17 - 4185
373. Webater'a Sew Elementary Dictionary 

Hew York 1965 American Book 8° a. 611
374. Webster^ Noah

Webster's Third New International Dictionary 
of the English Language Unabridged 
Chicago 1971 Encyclopedia Britannica 4°
Vol. 1 a. 1016 Vol. 2 a. 1017 - 1993 Vol. 3 a

210423
209487 czyt.H VI 

176450

223367 csyt.H VI

1994 - 3135



375.WBrterbuch der deutschen Gegenwartapraohe B 97990 czyt.H 71
Erg.von Ruth Klappenbach u.Wolfgang Steinitz 
Berlin 1961 - Akademie Verl. 4s 
Lfrg. 1 - 4 2  1961 - 1974 a. 3372

45 1975 a. 3533 - 3612

B 119098

XV.SŁ0W5IKI WIELO JJZYCZWE 
p r z e k ł a d o w e  !

376.Anglloko-Seaky a ieako- anglioky slovnik 218092 
Aut.kolektiv vedeny..Ivanem Poldaufem 
Clemove kolektivuiJan Caha / i in./
Praha 1971 Statni Pedagogicke Nakl. 16° a. 1223

377.Barbier de Meynard Adrien Caaimir 
Dietionnaire turo - franęais 
Amsterdam 1971 Riilo Preea 8°
T. 1 1971 a. 786 T. 2 1971 a..898

198952 ozyt.H

378.Ceaako - ruaakij alovar'
Moskva 1973 "Sovetskaja Enciklopedija” 4° 
T. 1 a. 580 T.2 a. 861

225517

379. Cohn M.M.
Houveau dietionnaire hebren-franęaia 
Paris 1973 lerousse 8° a. 776

221289

330.SubinaSvili Wiko , 
Ruasko-gruzinekij alovar 

Tbilisi 1971 "Sabcota Sakavtvelo” 4
C. 1 1971 s. 630

187513 czyt.H I

38?.Garcia-Felayo y Groaa Ranor,Testaa Jean 
Dietionnaire moderne franęaia-espagnol, 
eapagnol-franęaia 
Paris 1975 Larousse 8° s. 783

235887 ozyt.H

382.Garzanti Aldo
Dizicnario Garzanti fancese-italiano.italiano- 154952 czyt.H I
francese 
4 ed.
Milano 1969 Garzanti Ed. 8° a. 2029

383.11iescu Maria,Homan Alexandra 218958
WBrterbuch rumaniBch-deutach.deutach-ramaniach 
Leipzig 1972 VEB 7erl. Enzyklopfidie 16” a. 655

384. Kannan{Lyj slovacko-msski;] i russko-alovackij 179726 Inf.
slovar
Moakva 1971 "Sovetskaja Enciklopedija" 16° s. 527

385. Koch Herbert 176824 ozyt.Czas.
Deuxach-apaniachea VBrterbuch
Leipzig 1971 VEB Verl.Enzyklopfidie 16° a. 565

386. Kuracbat Alexander 190320 Oprae.Zw.
Litaniach—deutachea WBrterbuch „
GBttingen 1970 Vandenhoeok u.Rupreoht 4
Bd. 2 1970 a. 737 - 1632 Bd. 3 1972 a. 1633 - 2204 Bd. 4 1973

a. 2305 - 277$



387.Langeasoheldt Ouatav 179 754 cxyt.H
Langenscheidta TaaohenwBrterbooh dar portu- 
gissiaohen und deutaohen Spraohe 
Berlin 1968 Langanaebaldt 16°
T. 1 - 2 a. 1238

388. Hilanova D.E. , 227994 Oprać.Zw.
Svedsko-russkiJ alovar S3. BaaloroJ-IasanakoJ
Uoakya 1973J"Sovetskaja Enciklopedija" 4° a. 760

389. Bar - Boy A. 223551 czyt.H
Diotionnalre | armenifcn-franęaiB
Aut: Ambroiae Calfa 
5 ad. -
PariB 1972 16°
Vol. 1 1972 a. 499 Vol. 2 1972 a. 501 - 1032

390. Bikolova-Gol'bova Zana,Galbov Konatantln 209200 ozyt.H VI 
Balgarsko-nemaki frazaclogloen rodnik
Sofija 1969 "Bauka 1 IzkUatvo" 8° a. 1089

391. Russko-ćuvaeskiJ alovar 169526 
pod red.I.A, Andreeva 1 B.P. Petrova
Hoekva 1971 Izd."Sovetakaja Enoiklopedlja" 4° a. 892

392. Russko-uzbekskiJ alovar* 195146 
2 lad.
Taskent 1972 Izd."Ukituvci” 8° a. 622

393.Slovar Karalmsko-rossko-pol akij alovar 233472 ozyt.H I
Pod red. B. S.Baskakova,A.Zajonskovakogo,
S.M. SapSala
Moskva 1974 "RuaakiJ Jazyk” 8° a. 687

394.3wjela Bogumił A 065134 czyt.H I
Dolnoserbsko-nemski alovnlk 
Budysin 1963 ludowe Baki."Domowlna" 16° a. 628

395.Tomsic France 204892 czyt.H I
Bemsko-skovenski alovar
Ljubljana 1970 Driavna Zalozba Slovenlje 8° a. 989'

396. Ukraińsko - rosijskij alovnyk 177381 czyt.H 
Uklad Vasyl Semenovyc II In / 1 In./
2 vyd.
Kyiv 1971 Vyd."Baukova Dumka” 8° a. 1064

397. VBlkel Pawoł 176741 
Hornjoaerbako-nemakl słownik
Budysln 1970 Ludowe Baki."Domowlna”

XVI.SLOWBIKI SKRÓTÓW,AKROBTMÓW 1 PSBUD0BUIÓW.
398.Crowley Ellen T. 201645

Bew Aoronyms a.Initialisms 1972'Supplement to 
Acronyms a. Initialisms Dictionary1 
Detroit 1972 Gale Research 0 4 a. 129



399.Koblische Heinz 235060 Oprao.Z*.
Tasohenbuch der Abktlrzungen 
leizig 1974 VEB Bibliogr.Inat. 16° s. 132

400.Salnz de Roblea/Correa/ Federico Carlo 231426 czyt.H VII
Ensayo de un dicoionario espanol de ainonimoa 
y anatonimos 
8 ed.
Madrid 1973 Agualar 8° s. 1148 

401.Pugh Er i o
A Dictionary of Acronyms a.Abbreviations 
2 rev.ed.
London 1970 Clive Bingley 8s e. 389 

^02.Sharp Harold S.
Handbook bf Pseudonyms and Personal Nioknames 
Metuchen.N. J.|1972 The Soareorow Press,Inc. 8°
Vol. 1 - 2 s. 1104

403.Spiller P. 199144 Inf.
World Quids to Abbreviations „ „
New York 1970-72 R.R.Bowker 0° 8°
P. 1 - 3 s. 1296

404.Wall C. Edward 199899 Inf.
Periodical title abbreviations 
Detroit 1969 Gale Research C° 8° s. 210

XVII. BIBLIOGRAFIE WYDAWNICTW INFORMACYJNYCH.
405. Besterman Theodore

A world bibliography of bibliographies
4 ed. rev. 0
Totova 1971 Rowman a. Littlefield 4 
Vol. 1 - 5  szp. 8425 index

406. Blbllografija sovetskoj bibliografii 
Moskva
G. 1970 - 1972 wyd. 1974

407. Bibliography of Interlingual Scientific 
and Technical Dictionnaires
5 ed. 0
Paris 1969 UNESCO 8° s. 250

408.Index Bibliographious
4 ed.
La Haye 1959 Federation Internationale de 

Documentation 4°
Vol. 1 Science a. Technology s. 118

409.International Bibliography of Directories
5 ed. rev.
New York 1973 R.R.Bowker C° 8° s. 535

190477 ozyt.H

czas. 2946

190524
190525 Inf.

230178 

201166 Inf.

194562 Inf. 

223314 czyt.H I



410. Mellon B.V.A Descriptive Catalogue of the Bibliographies
of 20-th Century British Writers
Troy 1972 The Whltston Fubl. C° 8° s. 448

411. Hilon Ch.H.
Bibliography of Bibliographies in American 
Literature
Hew York 1970 H.R. Bowker C° 8° s. 483 

412.Slocum Robert B.
Biographical Dictionaries a. Related Works 
1 Supplement n n
Detroit 1972 Sale Research C 8° s. 852

413.Walsh S.Anglo-American iGeneral Encyclopedias 
A historical bibliography 1709 - 1967 
Hew York 1968 R.R.Bowker C° 8° s. 270

215374 Inf 

194500 Inf, 

198793 

192410 Inf.
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